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Republika e Kosov€s - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi - Komuna e Mamushis
Mamu5a - Of Mamusa

KONT]RATA PUBLIKE KORNIZi'
62 6 -23 -t t03 9 -5 -2 -L I CtsT

i Operatordve Ekonomik TRIANGLE SH,P.K. rr. Brigadal23, me
: 810048167 selia nd Suharekd dhe EING COM SII.P.K. rr. V€Ilezdrit

me numdr td biznesit: 810177536 selia ne Podujevi td cil6t nd bazd td
i p6rfaqdson z, Arian Bytyqi nd cilisin6 e Drejtorit tC O.E. TRIANGLE SH.P

"Kontraktori"), ne anen tjetdr, jand pajtuar te lidhin njii kontrate publike komize p6r
es si nd vijim:

mirembajtia dhe renovimi i asfaltif, kanalizimit dhe rrug€ve me kubdza nE rrug€t Kipla-
Sahcelik-Huryiet-Asker-Dernirci dhe Kultur me numdr identifikues: 626-23-11039-5-2-l dhr {r.

brpndsh€m 626-23-025-5-2-7.

a e kesaj konkate publike komizd eshtg ge tE thomeloj kushtet, duke p€rfshird gmimet pdr nj€si
e implementimit pdr kryerjen e pundve tg iiparimit/miriimbajtjes n€ vijim: Riparimi dhe mirdmbaj
me asfalt, rrugdve me kubdza dhe rrugiJe tjera si dhe kanalizimeve nd Mamush€, n€ te cilat (
pun€t e mirembajtjes, rregullimit dhe punet e riparimit n€ rrug€t

dhe Kultur si md posht6:



Pastrimi me makine i shtreterve te lumenjeve. Pastrimi duhet te
jete I plote duke formuar profilin e meparshem te shtratit, duke
perfshire pastrimin e mbetjeve dlre vegjetacionit ne shtratin e

lumit, Pastrim j duhet te behet ne ate menyre qe pamja e shtratit
te lumit te duket e pastert dhe estetike. Ne qmim te perfshlhet
edhe ngarkimi i mbetjeve dhe transporti deri ne rJeponine e

caktuar nga inspektorati komunal, Te rastet kur lumi qe
pastrohet gjendet perskaj rruges apo trotuarit ekzistues, te
llogaritet qe pas perfundimit te punes te pastrohet edhe rruga-
trotuari me uje te pastert me presion. Ne Emim te perfshihet
edhe sinjalizimi i duhu r per devijinr te trafikut.

mz 12,000.{10

2

Prerja e lisave dhe drunjeve te tjere te cilet paraqesin rrezik per
banoret dhe mjedisin ne pergjithesi, pastrimi I rrugeve lokale
dhe trotuareve nga shkurret dhe drunjet skajor.Ne qmim te
perfshihet edhe ngarkimi i mbetjeve dhe transporti deri ne
deponine e caktuar nga inspektorati komunai.Ne gmim te
perfshihet edhe sinjalizimi i duhur per devijim te trafikut.

m' 1,200, c0

I

Pastrimi me makine dhe dore i kanaleve te hapura atmosferike
rre gjeresi deri r'e 2n, Pastri..ri duhet te;ete I plote ouke
formuar profilin e meparshem te kanalit te hapu r atmosferik,
duke perfshire pastrimin e mbetjeve ne kanale sl dhe
vegjetacionin. Pastrimi duhet te behet ne ate menyre qe pamja e

kanalit te hapur te duket e pastert dhe estetike. Ne qmim te
perfshinet edhe ngark mi i mbeleve dhe rransporti deri ne

deponine e caktuar nga inspektorati komunal. Te rastet kur prroi
pastrohet perskaj rruges apo trotuarit ekzistues, te Ilogaritet qe

pas perfundimit te punes te pastrohet edhe rruga-trotuari me
uje te pastert me presion. Ne gmim te perfshihet edhe sinjalizimi
i duhu r per devijim te trafikut,

m' 7s0.00

I

Te mirembajtja dhe te rregulloj kanalizimin e ujdrave fekale, ne

rast te bllokimlt duhet te behet zhbllokimr dhe funksionalizimi I

rrjetit sipas kdrkeses se menaxherit te projektit. Gypat jand me

diarneter prej @400mm deri 01000mm

m' 3,500.,00

Te mirgmbaje dhe te rregulloj rrjedhen e ujerave atmosferike,
hapjen e kanaleve sipas kdrkes€s se men?xherit te projektit.
cypat jane re diarrerdr pre,@400mm deri 01000mrr

m' 1,500.,c0



6
Te bej pastrimin dhe mirembajtjen e pesetave te kanalizimit
fekale dhe atmosferik sipas kerkesds te menaxherit te projektit cope 75 00

7
Te bej pastrimin dhe mirembajtjen e grilave te kanalizimit
atrrosferi< sipas kdr(eses se menaxher:t re p.ojektit cop e 80 00

,8
Sl^drbiTe me eksLavator sipas menaxl^erit te projektit ne
makineri pdrkatdse te rende-ekskavator rnbi 1,6 ton, me ngarkim
dhe bartje te dl'eur deri ne deponind e i.rvest.rorir

Ore pune 350.00

9

Pastrimi I mbeturinave te ngurta dhe gjesendeve te forta si dhe
atyre te buta(organike dhe joorganike)nga deponit ilegale ne
tere territorin e Komun€s se Mamushes sj dhe largimi ltyre deri
deponind me largesi 5 km.

m2 15,500.110

PUNET E KANATIZI|\/IT

F,lr Pozicioni Njesia

Sasia e

perafert
indikative pdr

36 muaj

Prerja e asfaltit ekzistues (varesisht nga cjiametri igypit), hapja e

kanalit,demolimi igypit ekziztues te derntuar ngarkimi si dhe
transporti ne deponin legale, Pas perfundimit te kanalit te behet
vendosja e gypit dhe mbushja me shtresa te zhavorrit me
ngjeshje mbushja e hapesires rreth gypave me rere 0-8mm si

dhe perfundimin rnbi gypa me zhavor te gurethyesit 0-31.5mm
me trashesi dhe gjeresi sa kanali.duke perfshire edhe ngjeshjen
graduale te tij ne shtresa 3ocm,furnizimi dhe vendosja ne pjesen

e kanalit re riparLar me asfalt te 6larshdrr 48016 me t=11cm.

m2 4,500.00

Demolimi ikubezave ekzistues (vardsisht nga diametri igypit),
hapja e ka nalit,demoliml i gyplt ekziztues te demtuar ngarkimi
si dhe transporti ne deponin legale. Pas perfundimit te kanalit te
behet vendosja e gypit dhe mbushja me shtresa te zhavorrit me

ngjeshje mbushja e hapesires rreth gyp.ave me rere 0-8mm si

dhe perfr,ndin"in rrbi gypa me zhavor tc gurerhyesit O 31.5rrrr
me trashesi dhe gjeresi sa kanali.duke pbrfshire edhe ngjeshjen
graduale te tij ne shtresa 3Ocm,furnizimi dhe vendosja ne pjesdn

e kanalit te riparuar me kubezat ekziztuese .

m2 2,500. ccl



3

Germ:mi oer lapjen e kanal.t,{vardsishl nga dianretri i gyo,r),
hapja e kana lit,demolimi igypit ekziztues te demtuar ngarkimj
si dhe transporti ne deponin legale. Pas |terfundimit te kanalit te
behet vendosja e gypit dhe mbushja me shtresa te zhavorrit me
ngjeshje mbushja e hapesires rreth gypave me rere O-Smm si

dhe perfundimin mbi gypa me zhavor te gurethyesit 0-31.5mm
me trashesi dhe gjeresi sa kanali,duke perfshire edhe ngjeshjen
graduale te tij ne shtresa 30cm

6,000.00

4 Furnizimi, transporti dhe montimi igypave td brin ezuar SN4 HDPE

4.1 v)t5umm m' 300.00

95l5mm m' 300.00

@40Omm m' 300.00
4.4 !r5uumm m' 650.00
5 Furnizimi, transporti dhe montimi igypave :e beton it

@4O0mm m' 300.00
5.; YJ5UUMM m' 300.00
5 r:: gJb5umm m' 300.00

p6uumm m' 300.00
5ri; pluuumm m' 2 50.00

6
Sigurimi I kanalit me pahimbrojtese nga shembjet e dheut me
punim sipas detalit ne projekt. m2 10,500.()0

7

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit per pllaken e
poshtme per pusetat e kolektorit kryesor dhe pusetat e

ujem bled hesve, me betonarme C20/25
m3 75.00

8

Furnizirni, transporti dhe vendosja e betonirnit per kineta te
pusetat e kolektorit kryesor, me perpunim sipas detalit me
oerona TmLl5/5u,

55.00

9

Furnizimi, transporti dhe montimi lgypave te betonarmese per
puseta prej betonit @L000/10OOm m(elentente te
parafabrikuara).

co pe 200.00

1t)

Furnizimi, transprorti, ndertimi dhe montimi i konuseve p€r
puseta prej betoni01000/700/600mm(ek:mente te
parafa brikua ra).

cope 95.00

11.

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave prej betonit te
armuar @40Ol1000mm(elemente te parafabrikuara), pdr
formimin e pesetds se uiembledhesit.

cope 80.00

1"2.
Punimi dhe montimi ishkalleve prej armature @20 ne Qdo 30cm
dhe inkastrlmi ityre ne beton me lyerje antikorrozive,

cope 200.00



-Li)

Furnizimi, transporti, montimi i kapakdve nga materiali
kompozit, ne aftesi mbajtdse 40 t me diarneter @60. Ne Emim te
llogaritet edhe betonimi i kurords prej beLoniC20/2tt.

cope 95 00

1-tl

Furnizimi,transporti, montimi L grilave nga materiali kompozit,
me aftesi mbajtese 40t me dimenzonet 40x40 cm. Ne gmim te
llogaritet edhe betonimi i kurords prej beLonit C20/25.

cop e 15,00

PUNflT E RRUGEVE

Nr Pozicioni Njesia

Sasia e
perafert

indikative trer
36 muaj

1
Prerja e asfaltit ekzistues, demolirni, ngarl<imi si dhe transportj
ne depon inE lega le.

m2 2,7O0.)A

2

Furnizimi, punirni i shtresds stabilizuese me materia I jo-koherent
tE granuluar (Mv>50MN/m'z) te trupit te rruges 0-L0omm me
trashesi t=50cm me CBR>15%, sipas kdrkeses se menaxherit te
projektit

ffr3 4,000.r10

:3

Furnizimi, puniffri itamponit (Mv>6OMN/rn'z) prej gurit td thyer
gelqeror 0-64mrn me trashesi t=25cm dhe ngjeshja me cilinddr
mbi 25 ton sipas stanadarteve dhe rregullave teknike, sipas
kdrkesds se menaxherit te oroiektit

m3 2,800.r10

'q
Furnizimi dhe punimi i tamponit (Mv>70MN/m'?) prej gurit td
thyer gelqeror 0-3L.5 mm me trashesi t=1.5cm dhe ngjeshja me
cilinder mbi 25 ton sipas stanadarteve dhe rregullave teknike,
sipas kdrkesds se menaxherit te projektit

m3 1,800.r10

5
Furnizimidhe sperkatja me emulslon e sipdrfaqes punuese para

asfaltim it rn2 3,000.110

6

Fu rn izimi,transporti dhe punlmi i shtresds sd asfaltit binder (0-

22) mm BZl,22, me trashdsi t=7.0 cm, duke e pErfshird edhe
zgjerimin ne kthesa, rruget lidhese, si dhe ngjeshjen me ci ind€r
vibrues 25ton deri nd masd densiteti dhe rrafshirni td k€rkuar
s pas 1o'rrave dhe sta-dardeve ne frqr p,:r kete llo. pune.

m2 1,500.00

7

Furnizimi,transporti dhe punimi ishtresds se asfalt-betonit (0-11)

mm me trash€si t=7.0 cm, duke e pdrfshird edhe zgjerimin nd
kthesa, rrugdr lidhdse, si dhe rg,esnjen r:e c.lirder viorues 25

ton deri ne masd densiteti dhe rrafshimi tE kdrkuar sipas
noTmave dhe standardeve nd fuqi pdr kete lloj pune,

m2 1,500.00



8
furnizimi dhe punimi I bankinave me guri te thyer gdlqeror 0-
31.5 mm m3 1s0.00

9

Nive izimi ikubezave, ku perfshihet heqla'e kubezave neper
rruge dhe trotuare, shtruarja e zhavorrit (l-31.5 mm me ngjeshje,
zhavorrit fr.2, vendosja e (ubezave te njejta si dne fugirri i tyre

m2 2,000.00

L0

Furnizimi dhe vendosja e kubdzave te rejii ne hapsirat ku duhet
te plotesohet te nive izlmet e kubezave te vjetra me trashdsi
t=8cm . Ne kete pozicion te perfshlhen r€ra me trashesi 5 cm.
Forma e tyre perzgjidhet nga investitori.

m2 3,100.00

1 :L

Furnizimi dhe vendosja e skajor6ve 18/24. kualiteti i kdrkuar sipas
EN1340:2003, soliditeti ne lakim, min kla:;a-2|f , dhe kritereti
rjera ngrirje sh rr;rje-krypdra, ab-azion

m' 850.00

1 :l

Furnizimi dhe vendosja e skajordve 10/20 kualiteti i kdrkuar sipas
EN1340:2003, soliditeti nd akim, min kla:;a-2/f , dhe kritereti
tjera ngr'rje shkrirje-krypera, abrazion

m' 850,00

L3

Nivelizimi i kapakdve ekzistues te pusetave, ne emim te llogaritet
thyerja e kurords, ngritja apo ulja e kapakut, si dl"re betonimi i

kapakut td pusetes me beton apo asfaltinri me asfalt.
cope 30 0c)

Furnizimi, transporti, montimi i kapakdvet nga materiali
kompozit, md aftesi mbajtese 401. Nd gmim td llogaritet edhe
oeronr.nr I KUrores prei oelont L2ul25,

cop e 40 0c)

.A,utgriteti konhaktues kven blerje vet6m nd em& te vet.

1.2 l{.ontrata publike kornizd do td implementohet mr; "vendosjen e porosive" apo thir{e, P.sh. Kurdo qe Autoriteti
Konlraktues apo ndonjd Autoritet tjeter Kontraktues i pdrfshird ne kete kontrate, tenton td blejd artikuj ne baze to
k€saj kontrate publike kornizd, duhet qd td ddrgoj6 "porosind" tek Kontraktori, duke specifikuar listdn e pundvc qe
dUhef te performohen me sasite e tlre perkatdse.

1,.3 Sasit€ e vlerdsuara, tg percakhrara ne Pjesen C, Lista e Qmimit, jand vetdm sasi indikative Autoriteti
Kontraktues i pdrmendur nd Nenin1.1 6shteidetlruarGperdord ketd mandveshje komizd sa herd qe te proku(ine
pune! td pdrmendura n€ l 1.

1,.4 (ontrata hynd nd fuqi me datiin 07.12.2023 dhe pdrfundon me dadn 06.12.2026 ose n€se pdrmbushet vlera e

Por8fert dhe sasia + 309'0 para dat€s s€ pErfundindt tE kontrat€s td cekur md larte.

Nen,i z Koha e pirfundimit

2i.1 .dfati kohor pdr ekzelcutimin e pun€ve do td jete brenda (15) ditd pune nga koha e ldshimit te urdher ble{es
nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2t2 Yendi i ekzekutimit te puneve do te jetd: Pundt do te ekzelotohen ne rruget Kisla-Cumhuriyet-Bahce lik-
H.uryjet-Asker-Demirci dhe Kultur nd Mamushd



Itleni 3 Cmimi
i

3il Qmimet nj€si Ld pLlrdve riparuese jan€

{ontfaktuesi.

paraqitur ne Ofertdn Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur riga

Vfera toale indikative_ e konlrates eshte 374,202.00 €. Treqind e shtat€dhjelE e katdrrniji e dyqind e dy Errro.
fleriyimi i lejuar nga vlera torale indikarive eshte [+/- 30% ].

312 Qnimi i pdrmendw nd Nenin 3.1 md siper duhet G jetd e vetmja pagesd qd Autoriteti Kontraktues i ka bo+h
Xlontfalluesit sipas kontrates publike kornizd.

i

3i3 Omimet e nj€sive do td jen€ fikse dhe nuk do ti ncnshhohen ndryshimeve per polosite e vendosura nen |lgt€
kpnlrtptd publike komiz€.

3i4 4agesat do G behen ne perputhje me Kushtet e Pgryjithshme dhe/ose td Veqarta € Kontrates.

Neni 4 Rendi i pdrpar€siso s€ dokum€nteve ti kontratis
i

,1, ..)4ll l(onhata pdrbehet nga dokumentel ne vijim:
I

(a) Kontrata Publik€ Komize;
(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;
(c) Kushtet e Pergjithshme te Kontrates;
(d) Tenderi i l(ontraktuesit duke pdrfshirti Specfikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);(0 Urdhdr blerja;

412 pokumentet e ndryshme qd e pdrbiijnd kontraten konsiderohet se shpjegojne njdra ljetr6n; dhe ne rastq te
pFqa{tesise ose diveryjenc€s, ato duhet t€ lexohen sipas rendit td perparesise ne te cilinjane dhene me siper.

I{eni 5 Komunikimet

5j1 'Ilit gjitha komunikimet me shkrim qii kand td brijne me kdte KontraG ndermjet Autoritetit Kontraktues, ngh
nl€ra and dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dh;
dihet te behen me shkrim. Komunikatat duhst te dergohen me post6, mesazh, telefaks, faks, email ose itp
dorczohen personalisht.

5i2 l{€se personi qd dergon komunikatCn kerkon vdrtetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne komunikat64 p

tij. Sb here qe ka afat t€ fundit pdr pranimin e komunikatds me sbtrim, ddrguesi duhet tti k€rkoj€ v€rtetim ltB

ptan+ait te komunikatds sit tij. Ne te gjitha rastet, derguesi duhet t'i maxrd td gjitha masat e nevojshme p€r [B
srlwpar pranimin e komunikimit t€ tij .

5j3 Kudo qe ne kontrate pamshikohet dhenia e ndonje njoftimi, pglqimi, miratimi, cedifikate, ose vendimi, p€rvbg
npso specihkohet ndryshe n€ njoftimin e till€, pi:lqimi, rniratimi, certifikata apo vendimi do te jete ne formd te
slfkqar dhe fialtit "nj,oftoj", "vdrtetoj€', 'miratoj" ose"vendos€ "do td shenohen n€ pdrputhje me nethanat. Ndor]rj€
niiraJlim, pajtim, certifikatd ose vendimi i t le nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

I

514 iqjo kontrate gshtd pgrgatitur ne gjuhet Shqipei ne tri origjimle, dy origjinale pgr Autoritetin Kontrattues ,ilhe

4iii oliginal p€r Kontraktuesin.

1 

Fjulira 
do te jete sjuha e pdrdorur nga ana e tenderuesit nd kete tender.



Pdr Operatorin Ekonomik Pdr Autoritetin Kontraktues

Emri: Arian Bytyqi Emri: Gazmend Gashi

Pozita: Drcjl{] Pozita: u d hi; heq itsl€6$iEtJ$p.r-)ks ri m it

Nenshkrimi: \A.- Nbnshkrimi: ffi)fA-
Data: o/@f"\ Data: orlzzffiV{-f.-,-f \Ai
Vula: th' Fes i\ Vula: ?ti\Fr^,h,i5J;, ,*_"H:}F

dr"r, PiiRGJrrrHSHr" 
t'j:ffi:, 

#i \..,,. ilyry, ''rerrlvrr, '\iii*::.:.,/
Neni I portunr\ruti.:--, '/ ,--...--,'

i

lil 'lKontrat€rr do te thote marr6veshje td lidhur ndemjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig e$htd
s{\engar ne formularin e kontrates te narshhuar nga pal€t, cluke p€rfshird € giitha shtojcat pdr kdtd clhe td gj:itha
dblflrhentet e inkorporuar me referenc€ nd t6.

1i2 "pun€" konsiderohen td gjitha ato pund t€ cilatjand objekt i konhatds dhe € cilat Autoriteti Kontraktues kerkon
qp te kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato nddrtim, r€staurim, meremetim apo renim ndefiesash, pajisje, struktqra
inxhiirieringu civil, struktura € tjora apo pjesC G tyre.

1i3 'lKontraktuesio' eshte operatori ekonomik (apo grupi i operatordve ekonomik), i caktuar ne formularin e
kpnlrates, i cili (te cilgo Cshte pald nd kontratd dhe eshte i obliguar tg kryejd pundt sipas marrdveslg'es dhe i cili d,o td
r4an'6 shum€n sipas marr€veshjes me kontrate.

li4 "Menaxheri i Projektit" eshte njeriu i caktuar trg kushtst e veganta tC konratgs ( apo cilido njeri kompebqt i
autorizuar nga Autoriteti Konftaktues), i ci[ eshte pergiegjds ptir mbikdqlrjen e kryerjes se puneve dhe p€r td gjitha
hfll€5itd duhet t'i raportoje Autodtetit Kontraktu€s.

i

115($mimi Kontratis" do te thote shuma qd i paguhet Kontraktuesit sipas mardveshjes nd formularin e kontratCls.

1j6 "V€ndi i ndtlrtimit" do te thote vendi i caktuar pdr krye{en e puneve te kontrakfuara.

1]? 'Palis;et e tontraktuesit" do te thotd e terg makineria p€rfshird eclhe at€ pdr bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjEra
qf, nelojiten per kryerjen e puneve te konhaktuara qe duhst te b€hen sipas kontratds.

118 "'Skicat" nenkuptojn€ vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe te mlatuara nga Autoriteti Kontraktqes
p+r l<rye{en e puneve le konlaktuara.

I

I i9 'f<PK" do rd thord Kushtet e Pergiirhshme td Koirtrat€s.

1]10 I'KVK'do te thote Kushtet e Veganta te Konhates.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikuesh0m

2j1 ](VK e saktitsojne cili eshte [gii qe i pdroakton t€ gjitha gdshtjet qd nukjand te mbuluara ne kontrate.

2J2 l(ontrata clhe t€ gjitha komunikimet e shtruara nd€rmjet pal€ve hartohen nd gjuhdn e specifikuar nd KVK.
I

Neni 3 Transferimi
I

3;1 'llransferimi do td jetd valid vetdm ndse ka marrdveshje tE sbkruar permes te ciles Kontraktuesi e transferpn
kontiaten e vet ose nje pjese te saj te niC pal6 e trste.

3]2 l(ontraktuesi nuk mundet q6, pa miratim paraprak me shtrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojd kontratpn
o$e rxje pjesd tg saj, ose ndonje pdrfitim apo interes nga ajo, perveg ne keto raste:

l.a) krlr ka ngarkesd per pagesd, nd favor te barkierdve tg Kontralifuesit, € shumave qe duhet te paguhen ose qe dr) tg
b$herl borxh sipas kontratesl ose

I



b) nd rast tc dhdnies se tii drejtds sd Kontraktuesjt siguruesve tii Kontraktuesit p€r td kdrkuar pagesdn nga ncLonjrj
person tjeter i detyruar ne rastet kur siguruesit e kand shkarkuar humbjen ose dety,rinin e Kontraktuesit.

3,3 lPer qdllirnet e nenit 3.2, aprovirli i nje tlansferirui nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojd Kontraktuesil ngir
oblijlinet e veta pef pjeser e kontrates qe tashmd eshrd realizuar ose pdr pjesdl q€ nuk €sht6 bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontlatgs duhet td plotdsojnd kdteret e pdrshtatshmiidse r{e zbatohen pdr dhdnie[ e
konlrates pdrveg nd raste kur transferimi behet nd bankd apo kompani te sigurimit ose irstitucion tjet€r financiar'.

Neni 4 N€n-kontraktimi

4.1 l\ldnkontrata dshG valide vetdm ndse ka maneveshje td shkruar pdnnes s€ ciliis Kontraktuesi ia beson realizimin
e rljiipiese td kontrates sd tij nje pale te tretE.

4.2 Elementet e kontratds qe do td ne kontraktohen dhe idcntiteti i nenkontraktuesve i bdhen td dil.ura Aurorrrerrr
konlraktues me rastin e dordziDlit te ofediis. Ne mst te ndryshirnit. te ndnkontraktuesv€ gjate itu-plementlmrt te
konlratCs, Kontraktuesi duhet te njoftoi me shkrim liutodtetin (.ontraktues.. Aul.oriteti kontraktues do ta lajrn$ qrj
Kontraktu€sin per vendimin e vet brenda 30 ditd puno nga rnarria. e njoftimit, dukc i paraqitur atsyel o veta n6se :ruli
ldshehet auto zimi. Kontraktuesi nuk ndnkontmkton pa autorizim mc shlaim nga Autori{eti Kortraktues. Te gj thd
rrenliontraktuesit e propozuar duhet te pdnnbr,rshin kdlkesat e pershtatshnErjse.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontmktore ndernjet vohrs dhe n€nkontraktuesve, meglithaG mun(i tij
si1luroj, k:u e konsideron s:i tE nevojshme, pagesat dirckte per nelkontraktoret.

4.4 lKoutraktuesi eshtd pergjegds per altet. gabimet lhe ncglizhr:nc€n e nenkontraktuesve td vet si dJrer td agjentdvr:
ose tC pu1'Iesuarr,,e, ne te njeJten mdnyrd si po te ishir, akte, gabime ose neglizhencd e Kontraktuesit, agjenteve ti: tij
ose pundtordve td tij. Aprovimi i nenkontmktimit te ndonjd pjese te kontrat€s ose aprovimi i nenko[traktuesit |lga
aDa e Menaxherit td Projektit nuk e liron Ko traktuesrn nga obligimet e tij sipas kontratds

4.5 l,{€se n€nkontrakhresi ka marrd ndonjd obligim te vazhducslrt}m c1d vazhdon pdr njd periudhd qe e tejkalon atS tii
perirxlhds sd gamncise nen kontatg ndaj Kontraktuesit, pelkitazi me lurnizimet qe i jep ndnl<ontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qe, ne gf'aredo momenti pas skrdiinit tii periudhgs s€ garancise, t'i fansferoiii menjdhcrii tc
Autoriteti kontraktues, ne kdrkesd dhe shpenzime 1e Autoritetit ko[tmktueri, perfitimet e obligimeve 1e tilla ptr
kohiizgjatjen e garancisd sd skaduar.

Neni 5

Obli€iimet e,4.utoritetit Kontraktucs

Dh6nia e dokumenteve

5.t Nlcse eshte e nevojshme, brenda 30 dilesh nga nenshkrimi i kontrat€s, auto teti kontmktrLes duhet t'i jape
Kontmktuesit, pa pagesd, njd kopje td sldca,/e te pdrgatitura pdr realizimin e kontrates dhe kopje td specifikirre re
cLbe cLokumenteve tjera te kontrates. Kontrakiuesi nrrnd te bleje kop.je tjera td kdtyre skicave, specifikimeve clhe

clolcrmenteve tjera, nd rasr. se ato jafld [e dispozicion. Pas ldshimit td certifikatds pefundimtare, Kontraktuesi cluhet
ti kthen autoritotit konfaktues te gJitha skicat, specifil<imet dhe dokumentet tjera te kontrates.

5.2 Perveg nese eshG e nevojshme per qdllime te kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qe i jrp
autorileti kontraktues nuk duhet td pdrdorerL as nuk duhet t'i komunikohen nje pale td trete nga Kontraktuesi lra
pajtim paraprak te autodtotit kontraktuas.

5,3 Aul.oriteti kontraktues ka autoritetin pdr t'i ldshuar Kontraktuesit urdlua administrative qe inkorporojne ato
dokumente plotesuese dhc udhdzimet q€ jand t€ uevcjshure pdr ekzekutim td mirai td kontrates dhe pdr korlpcn.irrr
ddrni rga ndorle defekt te saj.

I\leni 6 Qasja nd vend punishte

6,1 .Autoriteti kontraktues, nd kohdn e duhur dhe nd pdrputhje rne ecurind e punimeve, do ti jap qasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, nd pdrputhjo me prog,ramin e zbatimit te detlrave te pdrcaktuara ne kelo Kusht.i ld
pergjithshure.

6.2 lKontraktuesi, &iate shfrytdzimit, duhet tii mir6ml aje gdo objekt tg vendoliur ud dispozicion t€ ti.j ne gjeldie; td



mir€, dhe duhet, ndse kdrkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato nd gjondjel e tyne origjinale pas pdrfundirdt
te k)ntraGs.

6.3 .Kontraknresi nuk do t€ ketd te drejtd td ndonje pagese per pern resimet qe rezultoind uga puna e kryer nre
iniciativen e t .

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 lKontrakhresi mund te kerkojd ndihmdn e Autorit{)tit kontraktues per marjen e kopjeve td ligjeve, rregullore're
dhe infomatave mbi zakonet, urdhErate apo ligjet anesore td Republikds se Kosov€s td cilat urund td ndikoine te
Kontlaktuesi giatd realizimit t€ obligimeve td tij ri.e kontrate. Autoriteti kontraktues mund ta japd Mihmeu e
kdrkuar Kontraktuesit me shpenzime te Kontxaktu€sif.

7.2 Nd bazei td dispozitave td ligeve dhe negulloreve mbi pundn, Autoriteti Kontraktues do te beje te gtitha
p€rpjbkiet e nevojshme pdr td lehtesuar prolGuimin nfta Kontrakhresi pdr td gjitha vizat dhe lej€t e nevojslune, du1<e
perfihird lejen e punes dhe lejet e qendrirdt, per personeli , sherbimet e td cil€ve Kontraktuesi dhe Autoriteti
kontraktues i konsideron te nevojshme, si dhe lejet e qdnddmit p€r famitet e tyre.

0bligimet e Koutraktuesit

NcniS Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Konkaktuesi duhet te veprojd sipas urdhnve administrative qd i jep autorileti kontraktues. Nese Kontraktrrelii
kons;lderon se kdrkesa e njd urdhri administrativ shkon pdrtej fushdveprirnit td kontrates, ai, duke iu ekspozua:r
ddniririt pdr shtelje te kontrat,gs, do ta njoftoi€ autoritetir konhaktues per kdtd duke i paraqitur arsyet e tij brenda 3{)
dit€r;h pas pranimit te urdhdt. Ekzekutimi i urdluit administrativ nuk do t€ pezullohet pdr shkak td ketlj njoftilni.

8.2 l(ontraktuesi duhet t'i respektoje dhe td vepro.ld sipas td gjitha ligleve dhe rregulloreve n€ fuqi nti Republik€n t:

Kosovds dhe do td siguloj€ qd personeli i tij, t9 aferrhit e tyre, dhe punetoret vendore td tij gjithashtu t'i respektc inii
clhe lp veprojn€ sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontrakl.resi duhet t'1 trajtojd td gjitha dokunreritet dhe informatat e mana lidhur me kontrcten si pdvate lhe
konlidenciale. Pdrveg ne rastet kur kjo eshte e nevojshme pdr qdllime td ekzekutimit te kontrates, ai nuk do tii
publikojd ose shpalosd asnjd detaj te konhates pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti konhaktues.

8.4 Ndse Kontraktuesi dr;ht€ grup, pdrbdrja e grupit nuk do tC ndryshohet pa pdlqimin paraprak me shkrilrL tij
Autorirerit komraktues.

8.5 .Kontraktuesi do t€ siguroj se pungt do td fillojnd dhe td pdrfundojne brenda afatit te caktuar rdnd dakord nij
prog,ramin e b6r€ sipas Nenit 12.

8.6 l(ontraknresi do td siguroj qd t€ giitha pr.rndt qe ailajo do td bdjd, si dhe riparimin e defekteve giatd realizinit tij
punirheve do td bdhen nE kohd dhe nd p€rput.hje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pd:r

rn0 tEpdr me shkallen e aflesis€ dhe zellit, e cila do t€ pritet nga nid kontraktues i aftd dhe me pdrvojd qd ka nddnrrar:r
punti td ngjashme.

8.'7 Kontraktuesi do te siguroj pdr cildsind e punds dhe pilr cildsind e rnaterialeve dhe cildsise profesionakr tii
punohjesve qd jane pErdorur pdr realizimin e pundve td kontraktuara.

8.8 l(onhaktuesi duhet te siguroj zondn e ndiirtimit menjdherd pas fillimit td punes per arsyet e meposhtme:

a. ne qofte se pEr kryeden e puneve pajisjet e idnda si: eksrkavatord td llojeve td ndryshme, vinga, kamioni tii
llojeve te ndryshme, skela td larta, etj do td pdrdoren;ldhe
b. nd mdnyrd qd td mos ddmtojd kalimtadt e raDtit, objektet perreth, trafikun et.

8.9 l(ontraktuesi do td jeti' pdrgjegtds pdr sigurin€ e tu giitha aktiviteteve nd vend puniur.

Neni 9 Personeli

l0



9,I lKontraknresi duhet td pun€soj personel kyg dhe td pdrdor pajisje td identifrk-uara nd tender e tij, pdr td kyer pung
ose qetsonel tjetdr dhe pajisje td apro-'uara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do td aprovoj Edo
zevendesim td propozuar te penonelit kyg dhe pajisjeve vetdm n€se kualifikimet e tyre pdrkatdse, ose karaktedst:ikat
jand nd thelb td balabafla ose mg te mtd se ato te propozuara gjatd tenderir.

Neni 10

10.1 $onlraktuesi do td, jo md vond se dita e ndnshkrrnit te kontrates, fumizoj Autodtetin Kontaktues me siguri pdr
ekzokutim td plote dhe te mire td kontrat€s, Shuma e sigudsd do te sak6sohet ne KVK. Siguria e ekzekutimit drr tri
ndalqt nga pagesa e Autoritetit kontraktues pdr gfar€do humbjeje qd eshte pasojd e mosekzekutimit td plotd dh,r t(:j

dulnr td obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do td vazhdoj te mbetet i vlefshdm 30 ditd pas ldshimit te Certifikatds si Pranimit te pdrkohsh€nr.

10.3 Siguria e ekzekutimit te kontratds do tdjetd ne fcrrm€n e dhdnd nd pjesen IV te konkatds.

Neni tr1 Pdrgiegiisia dhe Sigurin i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e ded sa te ldshohet Certifikata e Korigjimit td Defekteve, rreziqet e l€ndimeve personak:,
vdelja, dhe humbja ose ddmtimi i pronds (pdrfshirti, pa kufizirn, Pundt, Impiar.rtet, Materialet, dhe Pajisjet) janii
rrez|qet e Kontraktuesit dhe prones sd afel1.

11.2 Kontraktuesi duhet td siguroj njd sigurim nga dita fillimit te punimeve deri nd fund te periudh€s garantuesr: tii
defekteve ne shumat e p€rcaktuara ne KVK per ngjarjet e mdposhtme te cilat jand per shkak te rreziqeve tij
Kontraktuesit:

(a) humbje ose ddmtim i Pundve, Impianteve dhe Materialeve;
(b) humbje ose derntim i Pajisjeve:
(c) humbje ose demdm i pronds (pdrveg Pundve, Impianteve, Materialeva dhe Pajisjeve) nd lidhje mt:

Kontraten; dhe
(d) ddmtim ose vdekje e personelit te tij.

I

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditdve pas nenshkrimit td kontrates duhet t'i ddrgoje Autoritetit Konffaktues poliDen
dhe oertifikaten pdr siguriur qe ka per qdllim kompensimir e nevojshdm pdr td siguruar hurnbjen apo ddmct r:

pesuafa.

11.4 l.Id qofte se kontrakhresi nuk ofron njd sigurirn td tilld atdherd kontata do te konsiderohet e anuluar,lht:
kontr4knresi do td pedashtohet nga pjesdmarrja nd aktivitetet e prokudmit perjo md pak se njd vit.

11.5 Ne qofte ss ekzistojne arsye td mjaftueshme dhe bincl€se pdr zgjatjen e afatit te ofrimit td certifikatds rnti
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund td zgiasd afatin e caktuar pdr dordzimin e certifikates mbi sigurimin ost: tt:
eliminoje sigurimin dhe td zbresd gmimin e shpdrbiinit nga fitini i kontmktuesit.

Neni l2 Programi

12.1 tsrenda kohds se specifikuar ne KVI(, kontraktuesi do t'i dordzojd Menaxherit td Projektit nje program pdr
miratlm, Prograrni do te pdnnbaje se paku me se vijon: mdnyr6n se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e puutvc,
afatin kohor qe kdrkohet pdr doldzin dhe miratim t€ vizatineve, metodat e pdrgjithshme qe do ti zbatoje, ,Jhc

afatin kohor per secilin aktivitet td specifikuar.

12.2 ,{dse menaxheri i projektit pdr me tepdr kerkor modifikime ne programin e pundve nd kuaddr tO punevo tt,
konlrakhram, kontaktuesi duhet ta rishikojd edhe njdherE programin dhe t'ia kthejd prapd Menaxherit te projeltit.
Konttaktuesi do te azhumoj Programin nd intervalejo md shumd se periudha e pdrcaktuar n€ KVK.

12.3 Pdr gdo pakdnaqesi apo mosmantveslle nd lidhje me modifikimin e programit, konkaktuesi do td sigurojii
argument me shkrim Menaxhedt te Projektit.

Siguria e ekzekutimit

l1



Nenii 14

12.4 Paraqitja e programit te tille, duke pdrfrrhird gdo shtese nga menaxheri i projektit nuk do td zvogdloj ose te rfrisi
dety:imet e kontraktuesit sipas puneve td kontraktuara, si dhe gdr: modifikim td pdrfshird nd programin e punirncv,:r
nuk 40 te rezultojd ne ndonjd pagesd shtesd pdr kontaktuesin, n€se kjo ka ndodhur si pasoje e neglizhences srr
kontraktuesit gjatd perpilimit G programit.

Siguria n€ yend punishte

13.1 Kontraktuesi do td ketd te drqtdn td ndaloj qasjen ne vend-punishte pdr gclo person i cili nuk dshte i perfshire n,:i
zbatimin e kontratds, me pe{ashtim te personave te autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do te lriguroje sigurind nd vend-punishte gatd giithd periudhds sd ekzek-utimit dhe do te jet,:i
pergjegies per td marrd hapat e nevojshem, ne interes td punonjdsve td tij, agjeltdve te A.utoritetit Kontraktues dhr::
pale,,/e td treta, per te parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund t6 rezultojd nga kryerja e pun6ve,

13.3 I(ontraktuesi do te marle td gjitha hapat e domosrdoshme, pdr pdrgiegidsird e tU dhe me shpenzimet e tij, pef t,:'
siguruar qe stukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirdmbahen. Ai do te jete ptirgjegj€s pdr
sigutltnin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, sigurin€, skermdn dhe pajisjet e sigurise te cilat ja d t6 nevojshme pdr
zbatimin e duhur td detlrave ose qe me arsye nund tii kdrkohen nga Autodteti Kontraktues

Nddrhyrja me trafikun

14.1 Kontrakluesi do td sigurojd qd puimet dhe instalimet nuk shkaktojne ddrne, ose pengojnd trafikun n€, lidhjr:t r:r

komunikimit td tilla si rrugdt, hekurudhat, mrge ujore dhe aeroporte. Ai, nd veganti, do td mard parasysh kufizirner.
ne pebhd kur zgjedh nuget dhe automjetet,

14.2 Qdo masd te vegan€ te cilen Kontraktuesi e konsideron te nevojshme, ose eshte kdrkuar nga Autodteti
Konlitaktues me q€llim te mbrojtjes apo per te p€rforcuar pjeset e rrugdve, urave, do te bartet ue shpenzim€ tr':l

Konrtnaktuesit, pa marre parasysh sc ato kyhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontlaktuesi duhet te njoftoj,:i
Auterlitetin kontraktues per Qfaredo masa te veganta qd ai synon td ndermane para se kryej ato. Riparimet e ddmit t,:r

shkaktuara n€ mrgd, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do tdjet€ nd shpenzime te Konhaktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 I(ontraktuesi dshtd pilrgiegjds pdr td gjitha tatim€rt dhe detyrimet doganore n6 pdrputhie me Ligjin e Republi.kd:r
se KosovFs.

15.2 Td githa tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet sejan€ pdrl'shird nd gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do td harmonizoje gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritje td tatimeve dht:
detlrimeve doganore brenda datds prej 28 ditesh para dorezimit te tenderit dhe datds sd fundit te vdrtetimil n::

peldlhdimit td puneve.

15.4 Menaxheri i Projekti.t nuk do td lejoj€ ndryshimin e gmimit te kontraktuar pdr shkak t€ ngritjes se tatimovrl
dhe/r:pe ngritjes se detyrimeve doganore nd qoftd se kjo ka ndodhur gjatd kohds sa ka qene n€ vonesd kontraktuesi.

Nenji 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Ilumbja ose ddmtimi i Pundv€ ose Materialeve qd do td pdrlshihen nd Pundt ne mes td Datds se f,rllimit dhe nrii

fund td periudh€s sd Korigjimit td Defekteve do td r:regullohet nga Kontraktuesi ne koston e Kontraktuesit nris,:)

humbja ose ddmtimi lind 1€a aktet ose mosvopdmet e Kontraktuesit.

}.ILLIMI DHE VONESAT

Nenii 13

Nenii 17 Fillimi i pundve

17.1 Kontraktori duhet tg fillojd punimet sa mg shpojt qe eshte e arsyeshrne e mundur pas marjes sd urdbLrit m,::

ekspdditen e duhur dhe pa vonesd,

17.2 Kontrakhresi do td ekzek-utoj Pundt nd pajtim mc Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pundt do te kyhen ne paj lilrl
me I'rogramin e dordzuar nga Kontraktuesi, i perditdsuar ne rriratimin e Menaxherit te Projektit, dhe do td plotesoj
ato t[enda afatit kohor td specifikuar nd Nenin 2 t€ Formularit td Kontmtes.

l::l



Nenii 18

Nenii 19

Zgiatja e periudh€s se ekzekutimit

18.1 Kontrakhresi rnund te kdrkoje zgjatje tti periudh6s sd ekzekutimit nese realizimi i kontratds sd tij vonohet, ,)sr.j
pdtet se do td vonohet, per ndonjdren nga keto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka ddshtuar t'i plotgsojd obligimet e veta sipas kontratds;

b) Forca nadhore td pdrkuhzuara si n€ Nenir 38;

18.2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund td ketd vonesd, Kontraktuesi duhet ta laimdroie Autorit(,tin
Kon.raklues se ka per qellim te bejd kerkese pEr ugiarle te periudhes sd realizimir pdr (d cilEn ai konsiierol sc kiL r,::

dnjte dhe, pdrveg ndse ka ndonjd marrdveshje tjetdr ndermjet Konfaktuesit dhe Autoritetit Kontmklues, brencla 3{)
dit€sh i jep Autoritetit Kontraktues te dhdna gjithdpdrt'shirdse ashtu qe te mund td kontrollohet kdrkesa,

18.3 Brenda 30 ditdsh pas prar mit te detajeve sipas Nenit 18,2 Autodteti Kontraktues do ti lejojd me shklin
Ko .raktuesit kdte zgatje tE periudhds se realizimit ndse mund td arsyetohet, ose nd m€nyrd prospektive ,rsg
retrospektive, ose ta infonnoje Kontraktuesir qd nuk i dshtd dhen€ e drejta p6r zgjatje td periudh€s.

Dimet e likuiduara

19.1 Ndse Funizues me pdryjegjdsind e tij nuk arrir t'i dorezoje ndonj€ ose td giitha punet brenda limiteye
kohc,xe te specifikuara nd kontrate, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zylar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tjera td tij sipas konuatds, do te kete G drejt6, p€r seqildn ditd q€ kalon nderu{et skadimit te periudhes sd kontratt:s
dhe rlhtds aktuale td perfu[dimit, t'i mane dilmet e lil:uiduara te barabarta me 0,25% ne dite te vlerds se pundye te
pa d,rrezuara deri nd nj€ rnaksimum prej 10 % td vlerds totalo te porosise. Autoriteti Kontraktues nund te zbrerie
ddmet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Konlrak.tuesit. Pagesat e demeve td lik-uiduara nuk do ld
prekin detlrimet e kontraktuesit.

19.2 Ndse mosdor€zimi i pundve parandalon pdrdorimin e zakonshdm te pundve nd tdrdsi, d€met e likuiduam tii
parapara nd paragrafin 19.1 do te llogaritell nd baze td vleres totale te porosise.

14,3 N€se Autoriteii konfaktues ka fituar td dlejtdn td kerkojd s€ paku 10 % te vlerds se porosise ai mundet, pasi ra

njoftojd me shkim Konffaktuesin:

a, Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar yetem ne ener te yete Autoritettt, me nje operatore ekonornik:
- te konfiskojd garancind e realizimru
- te nddrpresd kontatdn, dhe ne ketg mst Kontraktuesi nuk do te kete td drejte p€r kompensim; dhe
- te hyjd ne njd kontrale me nje pald te tretd pdr dhdnien e pjesds sd mbetur td puneve. Kontmktuesi nuk do r;€

p4guhet pdr kdtd pjesd te kontrates. Kontraktuesi githashtu do td jetd i det'ruar te paguaj€ koston plotesue! e

dhe d€met e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij.

b, .N<. rqst se Autot iteti Kontraktues ka prokuruar vetem e emer te vete Autoritetit, me diso operatore ekonomilc;
- tie konfiskoj€ garancin€ e realizimit;
- l.e nddrpres€ porosine, dhe ne kdG rast Kontraktuesi nuk do td ketd td dreitd pdr kompensim. Kontraktuesi
gjithashtu do tdjetd i detlruar td paguajd koston pilot€suese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo pamur.rddsi e tU; dhe
- tp ri-hap konkurrencdn me pjes€n e mbetur te Operatoreve Ekonomik td kontratds publike komizd.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues kLl prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontrqktuese, me nje operalrtrt:
ekonomik:

- .Autodteti Kontraktuos i cili ka bere porposine ;Lnulon porosine dhe ritenderon, dhe nd kdte rast Kontmktuesi
ndk do td kete te drejtd pdr kompensim. Kontrakhresi i giithashtu do te jete i detyruar td paguaje kosr:on
ploGsuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij; dtLe

- te njoftoj Autoritetir Kontmktues i cili ka udhdhequr prokurimin p€r sjellje te keqe te Operatorit Ekononrik
dhe kerkon nga Autoriteti Kontmktues i permendur qe td konfiskoj njd pjesd proporcionale, ekuivalente me 1{)%;

te porosise se leshuar, ld garancise sd pgrlbrmancd$ dhe dergon shumen tek Autodteti Kontraktues.

q. ,t{e rqst se Autoriteti Kontruktues ktt prokuruar ne emer te disa Auto teteve tjera Kontraktuese, me distt
0'peratore ekonomik:

- te njoftoj Autodtetin Kontaktues i cili ka udh€hequr prokurimin p€r sjellje td keqe td Operatorit Ekononrik
dhe kdrkon nga nga Autoliteti Kontraktues i pdmrendur qe td konliskoj njd pjesd proporcionale, ekuivalenle me

1:]



l0% te porosise se lesltuar, td garancisd sd pefoflnances dhe ddrgon shumdn tek Autoriteti Kontraktues;
- te nddryrese porosine, dhe ne keld rast Konkakhresi nrrk do te kete te drejte pdr kompensirn, KontrakLu.esi

Siithashtu do tejetd i detlruar te paguaje koston plotdsBese dhe donet e shkaktuara nga kjo pamundilsi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencen me pjesdl e mbet].[ td Operatordve E](onontik td kontratds publike komizd.

Materialct dhe mjeshlFrit€

Nenji 20 Regiistri i punds

20.1 Njd reSiiist€r i punes do te, pelveg kul parashikohet nclyshe nga KVK, nrbahen nd vend-punishte nga ana o
K()llrraktuesit, i cili do td nbaje td paktdn informacionin e meposhtdm:

a) kushtet e motit, nderyrerjet e purds qe cLellrohen nga moti me shi, oret e punds, numrin dhe llojin ,,,

pundtordve td punesuar nd vend-punishte, materialct 0 fumizuara, pa.jisjet ne pdrdorim, pajisjet .jo n,il
gjendje pune, testet e kryera ne verd, mostlat e ddrguara, nethanat e paparashikuara si dhe urdhl.at dhijnr,:
Kontraktuesit;

b) deklaralat e holldsishrne G te giitha elementeve sasiore dhe cilesor€ td punes se bdrd dbe funizrmrt ,.i

dor€zuara dhe te pdrdorura, td afta pdr tu kontrolluar nd vend-punishte dhe td rdnddsishn:re n€ llogaritjen r,r

pagesave qe duhe,t bere Kontraktuesit.

20.2 Shenirnet e bdrc ne reglistdn e punds, si pune ffi progres, duhet G ndnshkruhen nga Autoriteti I(ontraktues dhr:,
td bashke-n€nshkruhen nga Konlraktuesi ose pdrfaqdsuesi i trj. Ndse Kontraktuesi refuzon, ai do td komunikoj,:r
pikdpamjet e tij ndaj Autoritetit K.ontmktues nd afat F.1ej l5 ditesh pas datds nd td cildnjard regjistruar te dhdnat npo
deklrrratat kunddrshtuese. Ndse Kontraktuesi deshtor qe te:nenshkxa.jd ose td paraqesd pikdpamiot e tii bro da
periudhds se lejuar, do td konsiderohet se Kontlaktuesi pajtohet me sheninet e paraqihrra ne re&iister. Kontraktucsi
nunl te shqyrtoje registrin e punds nd gdo kohd dhd mund, pa hequr dokunentin, td bdjd ose te marr nie kopjo ftl
shiirimeve td cilat ai i konsideron te nevojslune pdr ir.,fbmracic,nin e tij.

20,3 Sipas kerkeses, Kontlaktuesi do ta sigurojd Aubritetin l<ontraktues Ine informacionin e duhul per te nbajtuf
regjistdn e pulds nd menyren e duhur.

Neni 21 Origiina dhe cilEsia e punimevc dhe materialeye

21.1 .Pun6t, kornponentet dhe naterialet do te jend ne pdryuthje me specifikimet, vizatimet, sondazllet, modelet.
moslrat, stuukturat dhe kerkesat tjera ne kolltrate dhe do te rnbahen [d dispozicion td Autoritetit kontraktues per
qdlli.me identiiikimi gatd githd periudhds sd realizimit.

21.2 T€ gjitha pranimet tekdke pleliminare do tdienii ob.jekt i ni€ kerkese te d&guar nga Kontraktuesi tek AutonLeb
Konlftktues. Kdrkesa duhet ti rel'erohet nunrit te kontratds, lrumrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet prariDLi i

tille, sipas rastit. Kompc,nentet dhe materialet e specifikuara nd kdrkesd duhet te certifikohen nga autolllet)
kontraktues se plotdsojnd kdrkesat per kete pranim para se t6 inkorporohen nd punc.

21.3 l]dlre n€se jan€ pmxruar teknikisht naterialet apo artikrit qe do td perfshihen nd pune ose nij prodhinrirr r:

komlporlenteve, ato muncl te refuzohen dhe duhet td z€venddsohen menjiihere nga Kontraktues.i r.rese ndonjii,
kontrollim ieter zbulon defekte ose gabime. Konhaktu€sit mund t'i jepet IllL1ldilsia t'i riparojd dhe t'i pdrmrrdsolri
materialet dhe artikujt qe jane refuzuar, por kdto materiale dhe art.iL:uj do t€ pranohen p€r inko4rorim nii pulre velixrr
ndse iand rioaruar.

Neni 22 Inspektlmi dhe testimi

22,1 Autodteti Korrtraktues do te emeroj "Menaxhenn e Projektit" , td cell:ur nd KVK, i cili do td jetd pdrgjegle:; pdr'

mtril:ilqyrjen e ekzekutimit te puneve giate teld kohes, duke filluar qe nga dita e pard e fillimit t€ pundve e deri n,ii

skadimin e periudhes garantuese t€ defekteve dhe per raportim tek. Autoriteti Kontraktues.

22,2 Q€llirni i mbikeqyrjes dshG te kontrollojd cildsrnd e pundve dhe cildsind e rnaterialc,ve te perdorlra nd paj rnr

mc specifikirnet teknike te rena dakord.

22.3 Koltraktuesi do td slluroje qd komponentdt dhe n]aterialet te doliizohen nd kohd nd vend p6r li leiual autolrtehl.
kootrfaktues qe te vazhdojiime pranimin e komponenldve dhe materialcve. Kontraktuesi konsidorohet sc ka vlerr'isuar
pbttlsisht vdshtirdsitd qd rnund fi hase ne kete aspekt, dhe nuk do ti lejohet qd td paraqese ldonjd arsye per vor;sr:,
nd piirrubushjen e detyravc.



22,4 .Autoriteti kontraktues do te kete td drejtd, ose nga vete ose agientit e tij, qe te inspektoje, kontrolloje, rnasd dhr:
testoid komponentdt, materialet, dhe mjeshGrine, dhe t€ kontrollojd progresin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhirni1
te gfirfddo artikulli qe pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pdr ofrimin e sipas kontratds, ne menyle qd te pdrcaktoji)
nese komponentdt, materialet dhe mjeshteria kand cilesine dhe sasind e k€rkuar. Kjo do tE bdhet nd veDdi0 t:
prodhimit, fabrikimit, pergatitjes ose nd vend-punishte ose re ndonjd vend tjetdr, sig mund te specihkohet nii
konti:atd.

22,5 N€se komponentet dhe materialet i kan€ kaluar testet, A.utoriteti kontraktues do ta nJoftojd Kontraktuesm {rse
do t€ piratoje certifikimin e procedurds lidhur me kdt€.

22.6 Ndse Autoriteti Konb:aktues dhe Kontaktuesi nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do te japd nje deklarati
pdr pikdpamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 dit€ve pas ngritjes se mosmarrdveshjes sd tille. Autoriteti kontrakrues r>se

Konl.laktuesi mund td kdrkojr€ qe kdto teste te pdrs€iriten ne te njejtat kushte dhe rrethana, ose nese ndonjerc palii
kdrkrrir, nga njd ekspef qe zgJidhet me pdlqimin e pdrbashkdt. Te gjitha raportet e testimit do t'i dordzohen autoritetit.
kontraktues i cili do t'i komunikojd rezultatet e ketyre testeve pa vonese te Kontrakiuesi. Rezultatet e ri-testinit d(, tii
jene perfundimtare. Kostoia e d-testimit do te bartet nga pala pikdpamja e td cilit ddshmohet se €shtd gabim nga ri,
testilrlit.

Neni. 23

23,1 Kontraktuesi pa humbur kohd do t€ infbrmol€ Menaxherin e Projeltit, ne qofte se ailajo vdren ndonjd gatinr
apo lldshiru n€ skica (vizatime) apo edhe nd specifikime teknike &iate kryerjes se puneve duke ia terhequr vdrejtien
se atc mund te ndikojnd me vone nd kualitetin e puneve.

23.2 Ndse Menaxheri i Projektit vdren ekzistimin e disa gabimeve apo ldshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specihkim teknik, ai./ajo do t'i evitoj menjdhere dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Ndse palet ne kortate vlerdsojnd se nddrrimel. substanciale te puneve jand bere te nevojshme pdr shkak n)
gabimeve te tilla ose te pdrjashtimeve te cilat substancialisht ndikojne ne gmimin e kontratds, atdher€ Menaxheri i
Projcktit ne bashkdpunim me autodtetin kontaktu€s do te konigjojne dhe kompensojn€ situaten sipas Liglit tc
Prokdrirnin Publik.

PAGESAT

Neni.24 Parimet e pergiithshme ti pagesave 
j

24.1 fagesat do td bdhen rd Euro.

24.2 Pagesat do td rregullohen per zbritje pdr pagesat paradhdnie dhe td mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhel: ti
pagudj Kontraktuesit shumdn e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditdve nga data e 9do certifikate.
Nds€j Autodteti Kontraktues b€n njd pagesd me vonesd, Kontraktuesit do ti paguhet interes per pagesd rne volesd nij
pagespn e ardhshme. Interesi do tg [ogaritet rga data n€ td cildn pagesa duhet te ishte berd, deri n€ datdn kur pag;sa
gshti;bere me vonesd, e rregulluar sipas bankave vendase p€r kedi nd sektorin e ndertimit.

24.3 Artikujt e Pundve per te cilat nuk dshte dhdnd normd apo gmim nuk do td paguhen nga Autodteti Kontraktrles
dhe rlb td konsiderohen td mbuluara nga nomrat dhe gnimet tjera nd Kontrate.

24.4 Pagesat qe duhet te bdhen sipas fatruds se ldshuar nga Kontraktuesi do td bdhen nd llogarine bantare td dhiinr:i

n€ P;iesdn V, Identifikimi Financiar, i kesaj kontate qe e ploteson Konkaktuesi. I njejti formular, qe i baslikengjitet
kerkises per pages€, duhe1. td p€rdoret pdr t'i raportual ndryshimet nd llogarind bankare.

24.5 Nd rast se Autoriteti kontraktues kyen blerje nd emer te autoriteteve td tjera kontrakhrese, dhe nje autontetl
kontraktues nuk i pdrmbush detyrimet e tij sipas kdsai kontrate, veganerisht obligimet e Nenit 24.2 kontraktori mrmrl

Paralajrnerim i hershdm



td inlgrmojd AQP-ne pdr shkelje tE tilla. AQP-ja rnund te ndaloje autodtetin kontraktues nga p€rdorimi i gdo dh€ rii
gjitha kontratat qendrore publike komizd te nxjena n la AQP.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

V€rtetimet € pagesos

25.1 f;aramasa dhe parallogaria duhet td pdrmbajnd pajisje pdr nddrtirn, instalim, testim, dhe pundn e komisioneve qer

duhel te kryhet nga ana e Konfaktuesit. Paramasa dhe parallogaria pdrdoret per td llogaritur gmimin e koltratds.
Kontraktuesi do t€ paguhel. p€r sasind e punds s6 kryer nd nonnen e Paramases dhe Parallogarisd per Edo artikull.

25.2 Nd rast te kontrates pausha e, Pdrsbiaimi i Akti\'itetit duhet td permbaj aktivitetet me gmim per punet e lalEra
nga flna e Kontraktuesit. Pdrshkrimi i Aktivitetit periloret per monitorim dhe kontroll td kryerjes sd aktiviteteve ne
baze te te cilave Kontraktuesi do td paguhet. Ndse pagesa per Materiale n6 vend punim do te bdhet veg e vsQ,
Kontrhktuesi do td tegoj sltpdmdarjen e Materialeve ne vend punim vegmas nd Pdrshkrimfu e Aktivitetit,

Neni 26 Parapaltimi

26.1 .A.utodteti Kontraktues do td b€jd pagesti paradhenie Konkaktuesit td shumave td percaktuara nd I(VK nga datzL

e calituar nd KVK kunder dispozitds nga Konfaktuesi i qjd Garancioni te Pakushtezuar Bankal ne njd fomre te
pranueshme pdr Autoritetil Kontraktues ne sasi dhe valute te barabarte me parapagim. Garancia do td mbetet nd firq:i
deri sa te behet pagesa e pare, por shuma e garancjsd duhet te reduktohet nd menyrd progresive nga shuma qii
paguhet nga Konhaktuesi. Interesi nuk do td paguhet per parapagim.

26.2 Kontraktuesi do td pdrdorin parapagimin vetdrn per te paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjem tii
nevojshne posag€risht per kryerjer e pundve. Kontrakhresi duhet td ddshmoj se pagesa paradhdnie 6shG perdorur nti
ketd me[yre me fi.llnizim td kopjeve te faturave ose dokumenteve td tjera pdr Menaxherin e Projektit.

26.3 Iiarapagim do td paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat perndryshe pdr sbkak td KontmktueJit,
par craril td pdrqindje',e te perfi,rnduar le Pundve nd bazd td pagesits.

Neni 27 Mbajtja e Parasd

27.1 $huma, e specifikuar nd KVK, do € ndalet nga gdo pagese e Kontraktuesit deri ne p€rfundim e tdrd td Pundve,
Kjo shume ne asnjd rast nuk do te tejkaloj 10% b vlerds totale te kontrates origjinale. Konhaktuesi mund tti
z€verrtlesoj paratd e mbajtllra me garancion bankar "me kdrkesd".

27.2 Shuma e mbajtur oser garancia e mbajtjes do te paguhet brenda 30 ditdsh nga dita e ldshimit te deklarates sii
llogarlsd pdrfundimtare td referuar nd Nenin 29.

Neni 28

28.1 Kontraktuesi do t'i dordzojd Menaxherit td pro.jektit raportet nujore td gmimeve td vlerdsuara td pundve til
pdrfi.nnduara me minus shumdn kumulative td vdrtetuar md pard.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojti punen e kryer te kontrakfiresit pdr te vertetuar cildsine e punes clh$

vgfietbn shumen qd duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punds s€ kryer do te percaktohot nga Menaxheri i Projektit.

28,4 l/lera e punds sd pdrfunduar p€rfshin:
a. Ne rastin e Kontratds sd Paramases dhe Parallogarisd, vlerdn e sasisd sd pun€s nd Paramasd clhc]

Parallogari qd dshte pdrfunduar; ose

b. Nd rast G kontates paushalld, vlera e punds se ekzekutuar do te peftej vleren e aktiviteteve td
pdrlirnduara nd Pdrshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punds s€ pdrfirnduar p€rfshin vlerdsin.rin c ndryshimeve dhe shkaqeve pdr kompensim.



Neni 29 Llogaritja p€rfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo md vone se 90 ditd pas ldshimit td certifikates pdrfundimtare te pranimit, do td dordzoje tek:
Mena5heri i Projektit nj€ &aft te deklara€s se llogarisd pdrfindimtare me dokumentet rubeshtetdse qe tegojnd ne
detaje vleren e punes se berd nd perputhje me kontratdn, s€ basbku me te gjitha shumat e ndtejshme te citdr
Konlxaktuesi konsideron se duhet paguar sipris konffates, nd mdnyrd qd Menaxheri i Projektit t€ pdrgatis deklaraten e
IIogarisE pdrlirndimtare.

29.2 pretda 30 ditdve pas pranimit td draft-deklaratds se llogarise pdrfundimtare dhe td gjithd infornacionit tii
k6rk.rar nd m€nyre td arsyesllne pdr veriltkimin e saj, Menaxheri i Projektit do te pergatisd deklaratdn e llogaisii
pdrfimdimtare, e cila pdrcakton:

ni) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontrat€s; dhe
lb) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Konkaktues dhe i te gjitha shumav€ tii
,3ilat i takojnd Auto,ritetit Kontraktues sipas kontrat€s, bilanci, n€se ka, nga Autoriteti Kontraktues teh
Kontraktuesi, ose nga Kontrakhresi tek Autoriteti Konfaktues, sig mund te jete rasti.

29,3 Menaxheri i Projeklit do td ldshoje te autoriteti kontraktues ose te perfaqdsuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kanllaktucsi, deklaratdn e llogarisd perfundimtare qe paraqet shumen pdrfhndimtare pdr td cildn duhet pagrrar
Konlraktuesi ne baze te kontlatds. Autoriteti kontaktu€s ose pdrfaqdsuesi i tij i autorizuar dhe Kontrckhresi duller: tii
n€nshkruajnd deklaratdn e llogarisd pdrfundimtare, si njd njohje e vlerds sd plotd dhe pdrfundimtar te punes sii
reali;anar sipas kontrates dhe menjdhere do t€ dor€zoj€ nj€ kopje te n€nshtruar td Menaxherin e Projektit.

Neni 80 Shkaqet pdr kompensim

30.1 Shkaqe p6r kompensim konsiderohen ngjarjet si nd vljim:

(a) Autodteti Kontraktues nuk lejon qasje ne nje pjese td vend nddrtimit data e posedimit e specifil ar
nd KVK.
(b) Mena,rheri i Projektit urdhdron shtlr1e pa dhdne llogari per ketd, ose vonohet apo nuk i jep skica(
(vizatimet, specilikacionet) apo udhdzimet e duhura pdr kyerien e puneve te kontraktuara nd afatirr e
caktuar si ne kontrate.
(c) Menaxheri i Projektit urdhdron ikontraktuesin qd t'i zbuloj€ ose kryeje testet ne purLen

pdrfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuli ka pasu' defekl.
(d) KontrakLuesit Eere, autoritetet publike, shdrbimet komunale ose Autodteti Kontraktues shkakto inii
vonesd apo shpenzime shtesd pdr Konfaktuesin.
(e) Menaxheri i Projektit pa arsye td justifikuar vonohet ne leshimin e vdrtetimit p€r pdnnbushje tti
kontrates.
(g) Konhaklxesi has nd pengesa tjera pdr kryerjerr e aktiviteteve tC pundve td kontraktuara te gr.lat

pengesa nukjand pdr shkak td joprofesionalizmit td Kontraktuesit.

30.2 l$6se njd ngjarje e tilld ndodh, at€herd Qmimi i Kontratds do td rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESI.A MBI DEFEKI'ET

Neni 31 Parimet e porgiithshme

31.1 Verifikimi i pundve nga Autoriteti Koutraktues me qdllim td pmnimit te perkohshem ose final do t€ bdhet nd
praniritd Kontraktu€sit. Mungesa e kontraktuesit nuk do te jetd pengesd pdr verifikimin me kusht qe Konkaktuesr te
jete informuar prej te paktgn 30 diteve para dates se verifikimit.

Neni P2 Testet p€r p€rfiudimin

l'l



32.1 Fundt nuk do td pranohen deri sa te jene kryer verihkimet dhe testet e caktuara ne shpenzime te Kontrakluer;it.
Kontrakuesi duhet td njoftoje Autodtetin X,ontruktues pdr datdn ne td cildn verifikirni dhe testet te tilla mund tu
fillojn€.

32.2 Punet te cilat nuk plotesojne kushtet e kontrates, duhet, nese k€rkohet, td shkaterrohen dhe rindertohen rga
kontrriktuesi ose te riparohen, sipas kdrkesds se Autoritetit Kontraktues, pdrndryshe kjo do te bdhet pas rjoftimit ttt
duhur ne shpenzime td Konhaktuesit, me urdher td Autoritetit Kontaktues.

Neni 33 Pranimi i pdrl<ohsh6m

33.1 Punimet do td merren pdrsiper nga Autoriteti kontrakhres kur td kend kaluar ne mdnyre G kenaqslnne testet pdl
praniry dhe te jete l€shuar, ose konsiderohet te jete ldshuar, njd certifikat€ e pranirnit td pirkohshdm.

33.2 Kontaktuesi mund td aplikojd, duke njoftuar Autoritetiu Kontraktues, pdr njd certifikatd td pmnimit te
pdrkrfrshdm jo me heret se 15 ditd para se punet, sipas mcndimit te Kontrakhresit, te jene te gatshme pdr pranim te
pdrkrhshdm. Autoriteti kontraktues brencla 30 ditdsh pas pranimit td aplikacionit te Kontraktuesit ose:

a) fi ldshojd kontraktuesit certifikaten e pranirnit td perkohshdm me njd kopje pdr Autoritetir kontraktues
duke thdnd, ndse kjo esh€ e pdrshtatshme, rezeryat e tij, dhe p€weg tjerash, edhe daten ne te cildo
sipas mendimit td tij jand perfunduar pundt nd pajtim me kontratdn dhe jane te gatshme per pranim le
pgrkohshdm; ose

b) te refuzojd aplikacionin, duke i dhdn€ alsyet e tij dhe duke specifrkuar veprimin € cilin, sipas
mendimit td tii i kdrkon nga Kontraktuesi pdr ta ldshuar certifikater.

33.3 Ndse autodteti kontraktues nuk arrin osa te lEshoje certifikaten e pranimil te perk.ohshem ose te refirzoj 6

furnizimet brenda njd periudhe prej 30 ditdsh, ai do td konsiderohet se ka ldshuar certifikatdn nd diten e fundit 1d

asaj pbriudhe.

33.4 Pas pranirdt tg perkohshdm td pundve, Kontmktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e p€rkohshme ciher

materialet q€ nuk kdrkohen me per perdorim perkitazi me realizimin e kontrates. Ai gjithashtu do td heq€ ndonjti
mbetqrind apo pengese dhe do te bdjd ndonjd ndryshim te gjendjes se vendit te prauirnit sig k€rkohen ne kontraG.

Neni 34 P€rgiegjesia mbi Defektet

34, I Kontraktuesi do te jete pergie&ies per menjaniniin e defekteve, ose ddmeve, :rd ndonj e pjesd te puneve te cjlat
mund td shfaqen apo shfaqen gjate periudhds se del'ekleve dhe te cilat lindin nga ose:

a) p€rdorimin i impiantit ose materialeve te demtuara os,; nleslrtdria ose dizajni i gabueshme i Kontraktueriit;
dhe / ose

b) gdo veprim apo mc,svepdm i Konkaktuesit gjatd periudh€s se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime td veta do ta pdrmirdsojd defektin ose ddmin sa md shpejt te jetd e rnundur.

Periudha mbi pdrgjeg1gsind e defekteve per td &iitha zdvendisimet ose rirovimet do te filloj nga data lor:
zdvendesimi ose rinovimi eshtd bere per kdnaqesind e mbikeqlresit. Neso kontrata munddson pranim te pjesshCm,

periudha e defekteve do td vazhdohet vet€m p€r atd pjesE td punimeve e cila dshte ndikuar nga nddrrirni apo rrnovtrn.

34,3 Nese shfaqet ndoqjd defekt ose ndodh ndonj€ dgm gjatd periudhds sd Pdrmendur, autoriteti kortraktues ose

menaxheri i projektit do ta njoftojnd Kontraktuesin. Nese Konhaktuesi nuk arrin td korrigioj qd defekt ose nje d5nt

brenrlh afatit kohor te percakhlar ng njoftim, autorireti kontraktues mund td:

€ kryejd vete pune, ose td pundsojd dikd tjet€i'p€r kryerjen e punimeve, nd rrezik dhe kosto te Kontuaktuesit,

nd td cilin rast kostoja e shkakhrar nga autoriteti konffaktues do td zbritet nga pagesat e pritura ose ngh

garancite qe mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga td dy; ose

te nderprese konlraten.

a)



34.4 Nd raste urgjente, kw kontrakuesi nuk mund td arihet menldherd ose, pasi eshtd arritur, nuk eshtd nd gjen(lje
qe te marle masat e nevojshme, autoriteti kontmktues ose Menaxheri i projektit mund td kryejnd pundn nd kuriz t€
Kontdlluesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri ]i projektit duhet te informojd sa md shpejt qd te jetd e munctur
Kontraktuesin pdr veprimil e rnar€.

34.5 leriudha e p€rgjegjdsisd se defekteve do td parashihet nd KVK dhe specifikimet teknike. Ndse kohdzgjatja e,

periudhds sd pdrgjegjdsisd, se defekteve nuk dshtd e specifikuar, ajo do tdjete 365 dit6. Periudha e Pergjegjdsisd se
defel:teve do td fillojd nd datdn e pranimit te perkohshem.

Neni 35 Pranimi pdrfundimtar

35.1 las skadinit td periudh€s sd garancise ose, ne rastet kur ka me tepdr se qie periudhd, pas skadimit te pedudhds
sd llndit, dhe atdherd kur td jene zgidhur td gtitha defekht apo demet, autoriteti kontraktues do t'i ldshoje
Kontfaktuesit njd certifikat€ tO pranimit pErfundimtar, me nje kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datdn nd
te cildh Kontraktuesi i ka plotdsuar obligimet e tij sipas kontatds dhe nd mdnyd td tilld qd autoritcti kontraktues td
jetii i k€naqur. Certifikata pdrfundimtare e pranimit do te ldshohet nga autoriteti kortrallues brenda 30 ditesh nga
skadirhi i periudhds s€ gafarcise ose menjeherd pasi dparimet eventuale qd jane kdrkuar sipas Nenit 34 te jene
pdrfu4duar nd rndnyrd td tilld qd te jete i kdnaqur autoriteti kontraktues.

35.2 lun€t nuk do td konslderohen se jane realizuar plotesisht derisa te jete nenshkruar certifikata pdrfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i I'rojektet dhe tejeto dor€zuar tek autodteti konhaktues, enjdkopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marrd parasysh l€shimin e certifikatds perfundimtare, Kontrakluesi dhe autodteti kontraktues do te mbeter
te detltruar per ploGsimin e obligimeve q€ dalin sipas kontrates pam l€shimit te certifikatds pdrfundimtare te
pranirnit dhe te cilat kane mbetur td parealizuara nd koh€n kur ldshohet certifikata p€rfundimtare e prunimit. Natyra
dhe r:oasa e oblisimeve te tilla do te Ddrcaktohen duke iu referuar disDozitave td kontrates.

Shkelja € kontrat€s dhe shk€putja

Shkelia e kontratis '

36.1 Pala ka shkeld kontraten nese nuk arrin te shl,veje ndonjd ga obligimet e veta me kontratd.

36.2 Ne rastet kur ndodli njd shkelje e kontmtes, pala e demtuar do te kete td drejG pdr keto kompensime:

a) d6met; dhe/ose

b) lderprerjen e kontraEs.

36.3 Pdrveg masave td sipErpdrnendura, mund td jepen ddmshpdlbline. Ato mund tejene:

a) dome te pdrgiithshme; ose

b.) deme td likuidueshme.

36.4 Mbulimi i ddmeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojnd nga zbatlmr i masave td parapara nd kdte nen do te
zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose rne pagesd nga sigrLria

:

Neni37 Shkdputja e koxrtratis

37.1 Autodteti Kontraktues ose Konfaktuesi mund td sbkepus Kontratdn ne qofte se pala tjeter shkakton nje shkelje
themelore te Ko[lrales.

3?.2 Shkelja themelore e kontrates do t€ pdrfshijnd, pdr nuk do td kufizohet ne:

Neni 36

(eL) Kontrakhresi nddrprene pundn per 15 ditd rresht pa qene e pdrfshird kjo nddtprerje nd

dhe pa autorizim td mellaxherit td projektit;
(tr) Menaxheri i projektit urdhdron Konhaktuesin pa arsye td justifikuar td nderpresd apo
puhdve t€ kontraktuara pdr md shum€ se 15 ditd pune; ose marrdveshjet e affitura inbi
k'rntrakruesil pEr kosto t€ vonesds:

programrn e pun€s sr

pezullojd aktivitetit e

pagesat per shlak te

l()



(c) Autoriteti Kontrakhres ose Kontraktuesi falim€nton apo hyn ne likuidim tjeter nga dnddrtimi ose shl{rirja;
(dL) Pagesa e vetetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditdsh nga
data e certifikaGs se Menaxhedt te Projektit;
(e) Menaxheri i Projektit njofton se rnos korrigjimi i defekteve dshtd shkelj€ e kontla6s dhe Kontuaktuesi nLrk
adin t'i korrigjoj brenda 30 diteve te percrLktuara nga ana e Menaxhedt td Projektit;
(f) Kontraktuesi vonohet nd permbushjen e Pundr,:e pdr nuruin e ditdve pdr te cilat shuma minimale e demeve td
lilcuiduara mund td paguhet.

37.3 Kru cilado nga paldt kontmktuese njofton Menaxherin e Projektit per sbkelje te kontrates pdr arsye te tjera nga
ato tC rcnditum me lart nen 37,2, Menaxhed i Projekit do td vl€rdsojd a gshtd shkelja drelbdsore apojo.

37.4 f'{dse pdr shkak td fajit t€ palds sd tretd krijohen nethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pdrmbush.ierr e

detyrir,neve te konfates, Menaxheri I Projektit me pelqimin e Kontraktuesit do td perfundoj vazhdirndsile e
permbushjes se pundve sa md pare qd eshte e mundur. Menaxheri i Projektit do te bejd vleresimin e punds sE k1,er
pjesdrisht, do td kerkoje nga kontraktuesi te largohet \Ea zera e puuds dhe ta ldne ate nd nje giendje td nifd,
Menzxheri i Projektit duhet te paguajd kontraktuesin pdr pund1. e kryera deri n€ momentin e manjes se njoftimit rne
shkrim pdr nddrprerje.

37.5 Ne qofte se kontrata sbleputet, Kontraktuesi do td nderpres punen menjehere, do td siguroj vend puninin dhe ta
Iiroj vend punimin brenda 15 dit€ve nga pdrfundimi i periudh6s sd njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 l'Force Madhore" sig pdrdoret kgtu mendohet nd gffegullimet industriale, grregullimet civile, luttdrat,
eksplqdimet, termeti, zjaret, vershimet, epidemitd etj'e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paleve kontraktuerle,
e paparashik-ueshme dhe jashte kontrollit td pal€ve kontaktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjdra nga ngjarjet qe percakton Forcdn Madhore dhe kjo i bdn te pamundur punernarresit
kryerjen e obligimeve dher pdrgjegjesive te parapara me konfate, pundmarrdsi sa me shpejte qd dshtd e munc,ur
duhet t'i sigurojd punddhdn€sit njd deklaratd lne shkrim me te dhdnat e plota lidhur me ngjarjen. Nd kdtg rus1

aplikclren dispozitat si ne vijim:

i. Obligimet dhe pergjegjesite e kontakhresit do td pezullohen ded sa te arrihet niveli i munddsisd objektive
sd pdrlnbushj es se t1re.

ii, Gjatd pezullimit dhe ne lidhje me pur€t e pezulluara, td giitha shpenzirnet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit te personelit dhe shpenzimet tjera td ngiashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesembddhjet€ 15 dit6, duke llogaritd nga dita e ngjarjes qd pdrcakton Forcdn Madhore, Menaxh:ri
i Pro.iektit nd bashkdpunin me Autoritetin Konfakhres duhet t'i vleresoje td giitha pundt e pdrfuMrLara ne men).re
qd Arrtoriteti Kontraktues ta paguajd kontraktuesin. i

iv. Afati pdr pdrmbushje td obligirneve nga Kortraktues:i td detyrimeve td konfatds mund td zgjatet edhe l)dr
njd p;iiudhd pdr aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. I'I€ qofte se kontraktur:si per nje kohd te giatd dshte berd i pa afte, pdr shkak te Forces Madhore, pdr t'i kyer
obligirnet dhe pergjegidsitii e parapara me kontate, Autodteti Koffraktues brenda shtate 7 ditd rnund ta njollojd me

shkim kontraktuesin pdr nderprerjen e kontratds.

Pagesa pas shkdputjes sC kontrat4s

39.1 {€se kontata nderpritet pdr shkak t€ shkeljes materiale te kontrates nga ana e kontraktuesit, Menaxh?ri
Projelitues do te ldshoi nje Qertifikate mbi vlerdn e punes se perfunduar dhe materialet e porositura n]e md pak se

pdrqindja e cila kerkohet nga vlera e pun€ve td p€rlunduara , si9 dshte cekur ne KVK. Denet shtesij td likuidirtlit
nuk db td aplikohen. Ndse shuma totale e bo hit tg Autodtetit l(ontraklues tejkalon ndonjd pagesd si borxh ndaj

kontrelktuesit, diferenca do tejet€ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontaktues.

Neni 39

2Il



39,2 Nese kontrata lderpritet per shkak te interesit te Autoritetit Konfaktues ose shkeljes materiale baze td kontrateli
nga r\utodteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do td ldshoj njd certifikatd pdr vlerdn e punds sd bdrd, material€t e,

por:ositura, koston e arsyeshme td heqjes s€ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit td Kontraktuesit i punesuar vetem pdr
Puneq shpenzimet e Kontmktuesit pgr mbrojtjen dhe sigurimin e Puneve.

Neni 40 Prona

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e ndefiinft nd vend punim, Impiantet, Punet e Pdrkohshme, dhe Pundt do tti
konsideroher tdjene pronU e Autoritetit Kontraktues n€se Kontrata nderpritet pdr shkak G gabimit te Konffaktuesit.

Neni 41

4l.l Ne qofte se pamundesohet pdrmbushja e kontratds nga rrhpdrthimi i luflds apo ndonjd ra$ti tjetdr jashti;
konhollit te Autoritetit Kontakhres ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do te vertetoj k€te. Kontraktuesi do tii
siguroj vend punimin dhe do td nddrpres pundn sa nd shpejt qe eshte e mundw pas pranimit td ketij vertetimi dhe dcl
td paguhet p& pundt e kryera para pranimit te tij dhe per pun€t e kyera urd pas per te ciht dshte ardtur marrdveshje.

Zgiidhja e mosmarrdveshjeve

Neni 42Zgiidhja miqdsore e mosmarr€veshjeye

42,1 Faldt do t'i bejnd ttt gjitha pdrpjekjet pdr td zgjidhur ne mdnlrd miqdsore td githa mosmardveshjet qd mund tii
ndodhin nddrmjet t1r€. Sapo t€ shfaqet ndonjd mosmarreveshie, Pal6t do ta lajmdrojnd njdra tjeten me shkrim p€r
poziten e tyre nd mosman:dvesh.je dhe pdr ndonjd zgiidhje qd ata konsiderojne se eshte e mundshme. N€se ciladcr

Patd e sheh td dobishme, palet do te takohen dhe te mundoher ta zgjidhin mosmarrdveshf en. Pala do td i pergiieiiet
kdrkcbds per zgjidlrje miq€sore brenda 15 ditdsh pas kdrkesijs. Periudha maksimale qd jepet pdr arritjen e kesaj

zglidhjeje do td jetd 30 ditri nga fillimi i procr:dur€s. l.ldse pdrpjekja pdr td aritur zgjidhje ruiqdsore d€shton ose nrjse:

Pala ddshton td pdrgigjet me kohd ndaj kdrkesave pdi zgjidhje, G dyja paldt do tejene te lira G vazhdojnd nd fazdn e

ardh{jhme te proceduds sE zgjidhjes sd rnosmarrdveshjes duke e lajmeruar tjetrdn.

42.2 Ndse procedura e zgiidhjes miqdsore td mosmrLrdveshjes d€shton, paldt mund td merren vesh td pdrpiqen te
pajtohen permes institucionit te specifikuar nd KVK. Nese nuk mund td arihet zgjidhja brenda 30 ditdsh pas filliruit
te pr,Jbedures se pajtimit, secila pald do G kete te &ejtd td vazJidojd nd fazdn e ardhshme td procedurds se zgidhjer;
se m,Jsmareveshies.

Lirimi nga Ekzekutimi

Zgiidhja e mosmarr6veshjeve me procedurd giyqisoreNeni 43

43.1 Ndse nuk mund te arrilet zgidhje trrenda 30 ditdsh nga fillimi i procedurds miqesore pdr zgjidhJe t(:

mosrqardveshjes, secila pale mund te kerkoj6:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe pal€t pajtohen, vendim arbitrimi nd pajtim me K:VK.

30.2 Fara ndr.rshkimit te kontrates palet duhet te vendosin pdr mdnyrdn e zgidhjes se mosrna dveshjes, glykata e'po

arbitdmi.



KUSHI'ET E VECANTA

62 6-23 -11039 -5-2 -1 I Cl 57

KVK nd vrjim do td ploGsojre dhe/ose ndryshojr.rd KPK. Sa herd qd ka njtl konflikt, dispozitat keru do re

mbizrterojre mbi ato td KI'K,

fudhezinel pAr ploftsimin e Kr/K janat dhtn4, ,sipcs net'ojis, nd shinimet kursive 16 pdrmendu'a pir nenet pAt katii.sc
td K['K. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pergjithshme te Kontrates Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pdrkatds nd KPK
AmandamentimeUModifikim i iNenit pdrkatds nd KPK mund te beh€t
vetdm me pdlqimin e t,: dv paldve kontraktuese.

Pdrshkrimi i nenit Nr. Nenit Kushtet dhe detyrimet

Ligji i zbatueshdrn
dhc gjuha

2.1 Ligjet e Kosov6s qd jand
gjitha q6shtjet qr3 nuk
kontrairis. Juridiksion do
Prishltind.

nd fuqi do td, zbatohen pdr
mbulohen nga dispozitat
t6 ketd gjykata pdrkatdse

1A

e
n6

2.2 Gjuha e pdrdorur do ttd jetd gjuha Shqipe.

Siglttia e
el<ze kutimit

3.1 Siguria e qkzekutmit 6sht6: 37,420.20
prej tridhjeteshtatt; (37) muajve nga data
kontratis

€
e

pir periudh€n
ndnshl<rimit t6

Fdrgjegjdsia
dhr: Sigurimi
I

Kontraktuesit

4.1 Pdrgjegjdsia e kontraktuesit dshtd nd rast te shkaktimit ti*
ddmeve ne persona, staf apo objekte pdr rreth.
Operirtori Ekonomik dsht6 p6rgjegjds p6r sigurimin (:)

pundloreve,td tij dhe do ti bartd td gjitha pasojat n6 rast trl
ndonjd ldndimi gjatti ekzekutimit td furnizimeve, gjatii
transportit dhe kryerjes se pundve dhe furnizimit pdn

mirdmbajtje t6 rrugilve dhe kanalizimeve si dhe n{i
obiektet in stitucio n a ler.

Cil,Ssia e
furnizimeve

5.1 Furni:zimet duhet td ken6 cildsi td lart6 dhe duhet ti
perm bahen me p6rpikdri specifikacionit teknik nd dosje 16

tenderit.

1ns pektim i

dhr: iestimi
6.1 Menaxheri .i Projektil:

Kryetarit td rKom unds,
oo td pdn:aktohet me vendim

Fa gesa 74 Autoriteti Kontraktues duhet t6 paguaj Kontraktuesit
shumen e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30
ditdve nga data er qdo certifikate me td cil6n vctrteton
piesdn e perfunduilr td furnizimeve sipas kontrat6s.

Obligimet e

Ea[ancionit
8.1 Operiatori ekonomik do t6 ofroj6 mallrat td cilat

pershtaten specfikimeve teknike n6 dosje
tendenit.

t6

Ddrnet e 9.1 Ddmet e lihuiduara pdr td gjitha Pundt jand [0,25%] ne



dite, te pundve td pa dordzuara/realizuar p6r njd ditd
vone$e.

Autoriteti Kontraktues mund t'i marrd ddmet e likuiduara
td barabarta me deri nB njd maksimum prej [10 %] te
vlerds totale td kontratds.

Shuma maksimale e d6meve td likuiduara pdr td gjitha
Pundt dsht6 10 % e Cmimit final t6 Kontratds.

Shdrbimet
pad shitjes

10.1 Periudha pdr pdrmiriisimin e defekteve 6shtd 5 dit6 pas
dordz:imit td kdrkesds (Vdrejtjes) nga ana e Menaxherit
td krrntrat€s nd rast se konstatohet o6 materiali nuk i

plotdson specifikat teknike.

Ganancioni i

kurilitetit td
pundve

11 .1

Garancioni i kualitetit t6 pundve do t6 jetd 12 muaj.

Pas pdrfundimit te punimeve t6 porosituar sipas
kdrkesds s6 autoritetit kontraktues, para pagesds td
secilit situacion t6 realizuar, kontraktuesi duhet td sjel16
garancinonin pdr f<ualitet te punimeve ne vlere 10oh te
shumds s6 pdrgjithshme td situacionit te vlefshdm pdr '13

muaJ.

Zsjiiphja e-

mosmarreves
hjes me
propedure
qivq,Ssore

12.1 a) Qdo mosmarrdveshje nddrmjet paldve td cilat mund td
lindin gjatd ekzekutimit sd kdsaj kontrate dhe se nuk dshtb
e mundur td zgjidhet ndryshe nd6rmjet paldve do t6
dordz.ohet nd Gjykattin Ekonomike n6 Prishtin6, nd pajtin
me lioiin nd Kosov6.
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REPUBLIKA E KOSOVES _ KOSOVA CUMHURIYETI

REPUBLIKA KOSOVA _ REPUBI.IC OF KOSOVO

MAMU$A BELEDIYESI- KOMUNA E MAMU5HE5
OPSTINA MAMUsA- MUNIcIPALITYoF MAMUSA

Rr gullimi dhe renoviml lasfaltit, kanalizimit dhe rrugeve me kubeza ne rruget Kisla-Cumhuriyet-Eahcelik.

Hurvet'Asker-Demlrcl dhe Kultur

Pershkrimi I emimii

Nr. i prokurimit: 626-23-11"039-5-2-1

Nr. i brendshem: 626-23-025-5-2-1
.JEI E RIi€GULLIMJT D T NINOVIMIT

Nt, Poziclonl Ni6sla

lash e

ldratert
lndlkrtive pdr

36 muel

Enriml per

flJlisl pa rySil
TVSH

(%)

Cmlml per
nl6sl

MI TVSH €

tllllMrToTAL ME

TVSH €

9bsvimim€ maklne ishtr€tr.ve re lunlenjeve. Pastrimiduhet te

iete lplote duke formuafprofilin e meparshem te shtrn|t, dukc
ce{shife pasirirnin e rnbe!ieve dhe vesjetaclorit ne shtrntln e

utnlt. Pastrimiduhelte bchct ne ate menyre qe pamja eshkatit
te lLrmltte dutet e p.ried d|re qrtclike- Nc qnrim ta perfshihet
r:dhe nsarkimli Inlretjeve dhe rrnnsporti derl ne deponlne e

idktua. nga Inspektoratl komunal. Je rastet kuf lumiqe
pi strohet gje ndet pe$kaj rruges apo trotuaflt ekristues, te
lgga tet qe pas perfundlmittc punes te pa3trohetedhc rruea-

Lfioluorl me uje te paslert me preslon. Ne Cfirlm t€ perishihat

e{hesinjalirlnrl i duhurperdevlim tetraflkut.

m2 12,000.00 o.o8 LSvo 0.1 e 1,2i1c.00

?

Pre4a -o lhave dhedru.jevete tlere te cllet paraqesin r€zlk per

lrtnor€i dhe nijedisln ne perglithesr, pa(rimiiffu8eve lokale

dhe trolurreve nga shkurret dhe drunl6l skajo..Ne qmi te
rSrfshihet.dhe nBa rkiml I mbetjeve dhe vanspo(l d€rine
dlponi'rc e cakLir.r nsa inspcktoratl kom!|1al.Ne Emin te
rerishlh6t edhe sj'rjali,:lr.i i duhor per deviji'n te vaflkut.

1,200.00 f1.08 L8% 0.1 c 12C.0C

ibstrinn me makire dhe dore lk:naleve te hapura atmosferike

ie Ejere5i defi ne 2m. Pastrirniduhct to jete lplote duke

fqrmusr protilln e meparshem te krn.llile hap(r a tnrcslerlk,
,llle p€flshhe pastrinin e mbeuev€ ne kanalesidhe
vegj"racion:n. pdstrimid. let re behcL rd dre ril,yrc,lc famja c

klnalit te hapur te duket e pastert dhe ertetlke. Ne qmim te
cFrfshihet€dhe nsarkinl i mbetlevedhctralrsporliderine
dFponirre e caktudrnga inspeklor:r tj komuna l. Te rirtetkurprrol
,bskohct pcfskajrruges aponoluarit skzistuos? tc llogadtet qe

D;lstcrtundimiltepuneste pistrohetedherrLrg.-troturri me

ule te pasr.|t me preslon. Ne cnrim te perfshlhci cdhe sinjalizimi

I dlhur per devijnn !etraflkrt,

750.00 3..19 1870 € 3,000.00

4

fb nrir6mbajtja dha tc rresulLoj kanalizinin e uldfave fekrle, rc
dst te bliokimit duhet tc bchel. ehbllokimidhe lunkslonaJlrnril
r/jetit sipas karkesesse menaxh.rit te projektit. GypalJore me

diameter prel g400rnm deri 0100Omm

3,s00-00 2.54 1A% € 10,500.00

I
tt mk-hbaje dhe te ffegulloj rrjcdhen e uidftve ahrostcrike,

hhlrjcn e kanalev€ sipa5kerkeids se merraxh€rjt le pfojekllt.

Gyrat Jana me dls meter prejp4ooNrm defl01000mm
1,500.0u 3.39 18% 6,000.00

6
li bej pastrlnnn dhe mlrembaltjen e pesetave te kanali?irnii

'el€le 
dhe aimosferikslpas kdrkesisle menarherit te projeklit

75.00 16.95 lw.
,/r'.4.. N

I$?oj/r\r; )1.
€ 1,500.00

Tb bej prstrlrnin dhc mxdmbajtjen e grilave te kahaljrimit

atmoslerlksi0as kerkesbs sc menatheflt te uroieku!
80.00 8.41 '1"r*... *, .ii i, c 8(X).00

KK/



I
:;llCrlrime r n e €kskirv:ior slpa r menaxherit te pr.rjcktit me
nhkineri pdfkat€$tr rende,ekskavaror rnbj 16 ton, Ftc n8irkirn
{ll\e ba.tje te dhe!r rlerine deponine o nlve6ritortr

350.00 186.44 )a% 220 ( 77,001.00

9

I,artrimi lmbeturlnave to nguta dheSjdsendeve loforta 5idhe
l'\yfete bute(organlkd d ho jooJ€dnike)rcr depo|ti ltesate n-"

lere territorin e Komunesse N,tarr shessldho larglmittyrederi
(lqponlnil me l.rsesiS km,

15,500.00 0.04 18Yo 0.05 | 1t\ut)

PUNE
IE PUNET E RREGULLIMIT OHE fTNOVIMIT € 1.00,895,00'T KANAIIZIMIT

Nr. Poulclonl Njdsla

Sasla e

perafdrt

Indlkatlveper
36 mual

Cmlml pef

njilsl pa TVSII

€

rysH
t%l

9mlmlpEf
njFil

M E lVSt{ €

cMIMTToTAL Mr
TVSH €

.i

!

P.prja e a8f;ltit ekzlsiles (v0reeisht nga dianretrt igyptr), hapja c
l:tn.lir"dernoJirni i gypit ek.iztuds te demhrar ni{afkitfl st dha
transpo(l ne rieponln legale. Pa5 p6r{undimit ie kanaltt i.e {rehei
vendosja e Bypil dhc mbushja me shtres. te zhavorrtr nle
ndjeshje mblshla e hipesires reth sypave me fere 0.smm sl

dlie perfundimi,r 
'nbj 

sypa me dravor le s!rerhyestr 0-31.5mm
rne trrshesi dhe sjeresisa k.nali.dukc pcffshire edhe osjeshjen

s.adoale !e lij ne Ehiresa 30cm,fumlrlml dhe vendosja tu| pjesen
€ l13nnlit te npafuarrne asfalt te gatshiim 48016 met.11cln.

4,500.00 (r.(r8 181i, 0.t € 450.00

2

Odmollnn I kuhez;lve ek?istucs (varerisht nsa diamctri ieypitJ,
hapja e kanalit,dernolimi I gypit rkriztues ie denr(r.f gnfkt.nl
siijhc iransportine detonin krsala. Pas perfundimit te kanalitt€
L,ihat vendota e sypii dhe nbushja e shtre5a te Thivortt me

'rgjeshje 
mbushja e h.:petres fleth Eyfave me rere o-8|]lh sj

che pc|tLrndirnin mblsypa nre zhavor te sLrrerhyestt 0-31.5mrn
me tr:lshcsi dhe sjefesi sa ksfali.duke perfshlre edhe nsjeshjen
grA.dral. te tlj ne shtresa 30c t,lu rlzirni dhe vendosja ne pjesen

e kanalit te rlpa.Liar me kubezatekziztuese.

2,500.00 0. 17 189! 0.2 s00 00

3i

[i€rmimi per hapjen e kina]ir,(varesisht nBa diimetrl tsypl!),
hapja e kanalll,demo|ml igyplt ekziztles tc denrtuaf ngarkilri
siiihe tfansporti ne deponln lesale. Pai pilrlurdimit te krni tr k:
behet velrdosja csypii dhe mbushja me $hlresa te zhrvorytt lne
ngleshje mbushja e hapeslres rreth gyp.ve m€ rere OS ln st

ihe perfLtndlmin mbi gypB Ine travor te gLrf€thyesi! 0,31.5mm

nre trathesi dhe sjoresl sa kan.li.duke pc shlre edhe n{rjeshjen
gr3duale te tijne !filresi 3ocm

6,000.00 o.t7 t8x o.2 € 1,200 00

4l nizlmi, transportidhe montimligyprve te brinjeru?f SN4 HDt,L

4.1 10mm 100.00 0.93 18% 1.1 € 330 00
l5mrn 100.00 1.O2 18% I2 € 3bo oo

4.. 300.00 1.10 la% .1.3 € :190 00
00llrm 650.00 l,19 t8)i 1.4 € 910 00

5 nizimi, kansporti dhc montitni i gypave te betonit

Q, Donrm 3C10.00 1,2.71 1.8% .15 € 4.500 00
00n1m 300.00 21..19 18% 25 € 7.500{10

s.t 30mm 300.00 25.4)- t8x 30 € r,00000
5. 00mm 30{J.00 4.24 18% 5 € 1.500 00
5. 21t0.00 5 0ll l8% 6 e 1.500 Lro

6l
Sigurimi I kiJndlil ne pahi mbrojtese nga shembjet e dheut me

!Unlm sipasdetElii ni Droiekt.
105(t0,00 0.01 111% (J.0.1 € 105 00

1l

tulIflizirni, kaoipo.ti dhevendosj0 e betonlt pdrpl]aken a

Doshlm{ pil. puletate kolektorit kryesordhe pusetat e

ujembledhirve, me helon.rnre c20l2s
75.00 841 t8% t.0 € 75t 00

8,

Funrtlmi, transportidhevendosla e betoninitl)er kincta te
pusetate kolektorlt kryesorl mc perpunirn sipasdetalit mc

beIonamC25,/30.
55.00 8.41 1.8% 10 € 55000

9'
nririmi, transpoftidhe maniinrl lgypave te

200.00 t.0.17 E"& € 2,400 00seta prej hetonit 01000/1000nrnr(elemenk ,"t,\
[tt$
t\!ir:

:1ES,,l

{"l1



l0
Iirr)irimi, trinsporti, nr]drtini dhe rnon!i$ij kon!sevl. pitr
pirs€ta prel bek'nl(, 1000/700/600mrn(elemeirie l€
pfrarabrlkuara).

95.00 4.47 18% 10 950.00

u
rrnizini, trJ lpodl d hr ri on tiini i lobave prajbctonit te
nL,) 0400/l00nTn("lam..rrp le r0ril,l, i{tu .U, n,r
rrninriIl e pesetes se uiemtrledhisit.

80.00 4.47 1a% 10 € 800_00

)12
lunlrnidhc moniimllshka lev€ pr€jrrnraiure 020 ne edo 30cm
dhe lnkasirinriltyfe ne beion me lyerje anlikoffo?lve.

200.00 0.85 18% l € 200.00

1,3

Flrrnlrmi, tfansportl, monLl il kap.rktve nga mateflall
kbmpozit, ne aftesimbaiLa$e 40 i re dlameler@60, Ne (nrin te
lpeafitet edhe beionlmi i kurofes prej bcLonl C20l25.

15.00 16.95 r&vo 2A 1,90().00

14

F!fnDimi,hinsporti, nlontlml I grilave rgB mrterlirli kumpozii,
lno aftdsi mbajtese 40i me djrncnronar 40N40 cnr. Ne tmim te
lbsarltet edhe betonimi i kufofds praj betonir c20125.

15.00 12.7r 7&yr l5 221;.00

cllthseltd PUNET € KANALIZIMI: € 36.020.O0

P JNET E RRUGSVE

Nl. P0zlcloni NJesla

Sasla e

perafeft

36mual

Emlml pgr

njEslpa TVSH

€

TVsH

lvt
Cmlmi p{r

njAsl

M[TVSH €

CMIMITOTAL ME

TVSjt €

:l
rie4r easfaltltokzistues, domolimi ns€rkiml sldhetfanrpofti

2,700.00 0.09 1B9o 0.11 € 29;r.00

2

Flrniz'nrl, pLr oimi I shkesds stahllirue5e ,ne maieriillo koharant
te sfanul!ar (Mv:50MN/nrzlte tfupil ti .ruses 0-100m nr ne
llrshesii=50cm flre CBR>15%, s'pas kerkes-6s se nerraxherit te

4,000.00 2.54 l8yo d .12,000.00

3

Firnizimi, p!rimi itamponit (iVv>60M N/m'1) prej gr rit t-n thyer

salqeroro 64mrn me lrashasi t=25cm dhe nEjeshF me cilinddr
nihl 25 to slpis itao)drflevo dhc rr.g0llave teknike, sipas

ke.keses se menaxherit te wol-"ktlt

2,800.00 8.47 La% 10 € 28,000.00

4

f trrnlrinrl dhe FUninri i tanrpol]il (Mv>70MNlmz) prcj grrit tt
thyersilqeror 0-3:1.5 mm nre i:rarhesit=lscm dle ngj€shjir.nc
rillnddr mbi 25 ton sipas stana da lleve dhe .regullave teknike,

sipas knrkosds se menaxherit ie projektll

1,800.00 l0.t 7 1A% 12 g 21,60r).00

5
Ftr.J\timidhe spdrkrtjr rne emulslon oshirfaqes fLhuese para

3,000.00 0.85 18% 1 € 3,000.00

6

r!.nizimi,transpotti dhe $ninii I shtreses sE nslallit biIlder 10-

22) mn BZll22, me trashesit'7.ocnr, duke€ perbhlre edhc
?tierimin l)e kthesa, ffuset lidhesq sidhe nsjeshier medliider
vihnres25ton deri ne masedonsiteti dhe fr.frhirni te karkuar

!rrsnu.m./c dl'c rt)ndrrilcve np rL i per kcte lloJpu,rc.

1,500.00 !.08 1lt% € 9,000.00

Fprnizlmi,transporil dhe punini i shtresessb aslalt-betonit {0-

r.lJ',,m f e.'Jsl,cs i.7.0nr, Jukc elii ld r',,crlhczBj(rim n

ne kthesa, rruget lklhele, sidhe nsieshjen me cilindir vibfri€s 25

ton deri ne mase densit€ti dho r af5hinri tC kd' kui I slpas

nofmave dhe stand!rdeve nd fuqipefkdtd llojpune.

l,:i00.00 5.08 tB% 6 c 9,000.00

I nrizinlidhe puniml I b: nkinave nr€ €urite ihyef gdlqefor 0.
rn3 150.00 0.85 11t% 1s0.00

9

\ivelizimi ikubezave, ku p€rfshihet heqja ekub{'avc neper
rruge dhe trotLra.e, shtruorjir ezhavorrit0 31.5 rrm nre ngjeshjc,

zhavorllt fr,2, vendosja e kubezave te njejta si dhe lugimi i ryre

2,000.00 Lti.9! 18% 20 € 40,00).00

lo

Fprrrizim I d he vendosla e kub6rave te feja ne h!psirdl ku duhet

tl plotcsoh€t tenivciizimst c kubeziivctevjelra melrashesl
tiScm . Neket-apoziclorlcpErfshlhenrtramcirashesi 5cm.
Firrna e ryre pafzgikjhel nsa inv€.dltofi.

3, t00.0t) 25.42 Ia% 30 f 93,000.00

II
Fir rnirlml dhe ven! o51. e5kaj i:v$ I8124 hralitetl i kErkui r sipas

1N1.34012001, solld(otlrld lakim, mln klasa-2/I, dlre kriiereti
tlera n{rkic shkrlrie kruodra. abrarion

850.00 4.41

F',t.
'"''];*
- 1^. i,: ;

€ 4,500.00

(:Mj




